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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA
Centro Calle del cuartel, Edificio Cuartel del Fijo of. 215-b
JO03fctocgena@cendoj.ramajudicial.gov.co

PROCESO: DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL
DEMANDANTE: GREISY PATRICIA MONTES MATURANA
DEMANDADO: WILSON JEREZ BALAGUERA
RADICACION: 13001311000320220002100

FIJACION EN LISTA: De conformidad con el articulo 110 del CGP se fija en lista las
excepciones presentadas por la parte demandada.

INICIA: 05 de octubre de 2022
FINALIZA: 07 de octubre de 2022
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24/5/22, 09:45 Correo: Juzgado 03 Familia - Bolivar - Cartagena - Outlook

CONTESTACION DE DEMANDA'Y FORMULACION DE EXCEPCIONES

PITALUA MARTINEZ <notijudicialespm@gmail.com>
Jue 12/05/2022 4:59 PM

Para: Juzgado 03 Familia - Bolivar - Cartagena <j03fctocgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Daniel Eduardo
Florez Mufioz <daniel.florez@hotmail.es>;gpmontes16@hotmail.com <gpmontes16@hotmail.com>
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Chat de WhatsApp con Grey Patricia Trabajo.txt; ANEXOS WILSON JEREZ.pdf; Chat de WhatsApp con Greyci Patricia Montez.txt;
PTT-20210330-WA0043.0pus; CONTESTACION DEMANDA DE DIVORCIO Y EXCEPCIONES DE MERITO.pdf;

Sefior:

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA
jO3fctocgena@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ciudad.

REFERENCIA: CONTESTACION DE DEMANDA Y EXCEPCIONES DE MERITO
DEMANDANTE: GREISY PATRICIA MONTES MATURANA

DEMANDADO: WILSON JEREZ BALAGUERA

RAD: 13001311000320220002100

YISET PAOLA BARRIOS MANOTAS, mayor de edad, abogada en ejercicio,
identificada civil y profesionalmente con cédula de ciudadania No.
45.553.994 de Cartagena y T.P. No. 191.191 del C.S. de la J. quien actlia en
esta oportunidad como apoderada del demandado sefior WILSON JEREZ
BALAGUERA, por medio del presente escrito y con las facultades otorgadas
por mi representado, me permito contestar la demanda de Divorcio de
matrimonio civil promovida por la sefiora GREISY PATRICIA MONTES
MATURANA dentro del término legal
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Senor:

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA
jo3fctocgena@cendoj.ramajudicial.gov.co

Civdad.

REFERENCIA: CONTESTACION DE DEMANDA Y EXCEPCIONES DE MERITO
DEMANDANTE: GREISY PATRICIA MONTES MATURANA

DEMANDADO: WILSON JEREZ BALAGUERA

RAD: 13001311000320220002100

YISET PAOLA BARRIOS MANOTAS, mayor de edad, abogada en ejercicio,
identificada civil y profesionalmente con cédula de ciudadania No.
45.553.994 de Cartagena y T.P. No. 191.191 del C.S. de la J. quien actua en
esta oportunidad como apoderada del demandado senor WILSON JEREZ
BALAGUERA, por medio del presente escrito y con las facultades otorgadas
por mi representado, me permito contestar la demanda de Divorcio de
maftrimonio civil promovida por la senora GREISY PATRICIA MONTES
MATURANA dentro del término legal, la cual procedo a desarrollar bajo los
siguientes términos;

Antecedentes

1. Mi apadrinando se encuentra privado de la libertad y recluido en el
centro penitenciario y carcelario san Sebastidn de ternera, por hechos
que aun son materia de investigacion.

2. el dia 08 de dbril de 2022 un guarda de seguridad del centro
carcelario de ternerq, le hace entrega de un oficio que da cuenta del
inicio de un proceso de divorcio en su contra, promovido por la senora
GREISY PATRICIA MONTES MATURANA

PRONUNCIAMIENTO SOBRE PRETENSIONES

Me opongo su senoria a que este despacho condene en costas a mi
apadrinado, dentro del presente proceso de Divorcio contencioso de
matrimonio civil, iniciado por la senora Greisy Montes Maturana, en
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atencioén, a que el senor Wilson Jerez Balaguera no ha incurrido en ninguna
de las causales establecidas en el articulo 154 del C.C que soporten la
demanda de divorcio, ni de los hechos que hoy se le indilgan y que no tienen
sustento juridico, conforme queda demostrado con la defensa asumida a
favor del demandado y las pruebas que se allegan.

Como consecuencia de lo anterior, solicito su senoria que la demandante
sea condenada en costas por incoar una demanda en contra de mi
apadrinado por hechos contrarios a la realidad.

PRONUNCIAMIENTO SOBRE HECHOS DEMANDADOS

Al hecho Primero: Es cierto
Al hecho segundo: Es cierto
Al hecho Tercero: Es cierto
Al hecho Cuarto: Es cierto

Al hecho Quinto: Parcialmente cierto, por cuanto los recursos econdmicos
destinados para la adquisicion del bien inmueble referido, fueron
provenientes del frabajo y crédito hipotecario al que debid recurrir
directamente mi apadrinado y el cual se encuentra cancelando al banco
BBWA segun consta en documento denominado “situacion actual del
préstamo” expedido por el mismo banco de fecha 22 de abril de 2022 vy
extracto bancario con fecha de corte 15 de abril del presente ano,
documentos que se anexan al presente escrito.

De los documentos mencionados se puede evidenciar que el crédito se
encuentra a nombre del senor WILSON JEREZ BALAGUERA quien ha sido
responsable con los pagos del crédito, habiendo cancelado 99 cuotas de
186 cuotas financiadas por el banco, obligacién esta, que es de ambos
conyuges, pero mi apadrinado es quien la ha asumido al 100% producto de
su trabajo y esfuerzo.

Al hecho Sexto: Es cierto, obligacidon que aun se encuentra vigente y que
por la condicion actual de mi apadrinado ya no podrd seguir
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correspondiendo con los pagos, por lo que la demandante deberd
corresponder con la mitad de la obligacion, teniendo en cuenta que nunca
ha cancelado una sola cuota y quien ha dispuesto del inmuebles después
de la captura de mi asistido, dandolo en arriendo a tercereas personas.

Al hecho Séptimo: NO ES CIERTO su senoria, los hechos narrados por el
togado no corresponden ala realidad y vulneran el buen nombre y en gran
medida el ejemplar cuidado que mi apadrinado ha tenido con sus hijos y
conyuges durante todo el tiempo que convivieron e incluso después de la
separacion provocada por la demandante y no por mi apadrinado,
sifuacion que detallo cronoldgicamente a fin de que el despacho conozca
lo realmente sucedido;

1.

Mi apadrinado solicitd un crédito ante el banco Sudameris por valor
de $86.000.000 para adecuaciones del inmueble que habian
adquirido, los cuales se destinaron para cambiar el piso y los closets
de concreto entre otros, estas adecuaciones generaban demasiado
polvo en la casa y generaba incomodidades para los habitantes de
la misma. Se aporta constancia del historial d pagos con el banco.

El menor Emanuel Jerez Montes tiene antecedentes de neumonia por
lo que los cuidados que se deben tener con él son muy estrictos, es
por ello y utilizdndolo como excusa la demandante le dice a mi
representado que es mejor frasladarse a la casa d sus padres para
evitar complicaciones en la salud de su hijo, mi asistido accedié a ello
y deciden de mutuo acuerdo que la senora Greisy se frasladara de
manera temporal a la vivienda de sus padres en compania de sus
hijos, solo para salvaguardar la vida y el cuidado de uno de sus hijos y
la comodidad de los demds.

El Senor JHONY de quien no se fiene apellidos y se conoce que
cambio de domicilio a Venezuela, estuvo presente en laresidencia de
las partes de este proceso, toda vez que fue una de las personas
encargadas y confratadas para las remodelaciones antes senaladas.
La Senora Greisy se fue por sus propios medios, sin que mediara
discusion o conflicto alguno que temiera un peligro para ella y la de
sus hijos.
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5. Una vez finalizaron las adecuaciones en el inmueble, la senora no
quiso regresar a su hogar, fue ella quien abandond sus deberes de
conyuge y aprovechd las condiciones del inmueble para separarse
de su esposo.

Al hecho Octavo: NO ES CIERTO, toda vez que nunca existid amenaza por
parte de mi apadrinado para con su familia, nunca puso en riesgo sus vidas
ni su integridad, como se expreso letras arriba, la senora Greisy Montes
Maturana salié del hogar por sus propios medios, fue su decision con la
infencion de no regresar y con ello quebrar el hogar que durante 14 anos se
habia conformado, pretendiendo de manera desacertada invocar hechos
0 motivos sin soporte, para provocar un divorcio contencioso, cuando se
pudo hacer de mutuo acuerdo, asi como ya lo habian conversado, lo que
deja ver su senoria es un interés econdmico y propio sobre el asunto que hoy
nos ocupa, pretendiendo que a mi representado lo condenen como
conyuge culpable.

PARA ANALIZAR

La senora Greysi comenzé a tener comportamientos inadecuados antes de
abandonar su hogar e incluso mi asistido encontré una carta que ella le
habia enviado al senor Franklin el dia 03 de abril de 2020 a las 9:58 pm donde
se demuestra que existié o existe una relacién extramatrimonial.
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cuentres bien, no pensé que Ias ¢

g rani:lm, espere mas pero bueno eso
persona. no te guardo rencor como te dije un dia...No me
de nada , en lo absoluto y guardaré esto como un bonito r
brindarte lo mejor de mi, aan en la distancia que no es fiiti
que si superamos 9 meses sin vernos ni tocarnos, seria mas
donde ya hubo un roce y compartimos muchas cosas, quizas
facil olvidarme, debe de ser porque no te enamoraste.,.,
Franklm que te libre de todo mal, gracias por t »
de corazon deseo que te
y propésitos.

Mi apadrinado siempre ha velado por el bienestar de su ndcleo familiar, por
lo que rechazamos de manera fehaciente los argumentos esbozados por el
togado, al senalar al senor Wilson Jerez Balaguera como una persona
iresponsable, violenta, e inhumana con sus hijos, como tampoco es de
recibo el senalar que mi representado expulsd a su familia de la casa sin
motivo alguno, que se ha olvidado de sus deberes de socorro y ayuda
mutua con su conyuge y mucho menos con los deberes de proteccion vy
cuidados de sus hijos, no puede ser admitido su senoria, por cuanto este
siempre ha demostrado el amor y proteccion a cada uno de sus hijos e
incluso de la demandante, mi apadrinado siempre ha contribuido con la
alimentacién, vestido, recreacion y cualquier ofra necesidad requerida por
sus hijos y por la senora Greisy, lo cual quedard demostrado en la defensa
de mi asistido.

Al hecho Noveno: NO ES CIERTO su senoria, como quedard demostrado mi
apadrinado nunca expulsé de la casa a su esposa e hijos, fue la
demandante quien decidid no regresar, después que las adecuaciones en
el inmueble cesaron, como tampoco es cierto que mi representado haya
dejado de corresponder con sus deberes y responsabilidades como padre
e incluso como cényuge, senalamientos estos que no tienen ningun soporte
legal o prueba que demuestre tal aseveracion.

CENTRO EDIFICIO CONCASA PISO 12 OFICINA 1203 CEL : 648650 abogadabarrios@gmail.com
notijudicialespm@gmail.com



mailto:abogadabarrios@gmail.com
mailto:notijudicialespm@gmail.com

— .

HEmMERT GENYEGOBRO

bogados Asesores Integrales.

Mi apadrinado siempre tuvo toda la carga del hogar, e incluso pago los
estudios universitarios de quien hoy lo demanda, después de la separacion
provocada por la demandante este cancela el 100% de dos de los colegios
de sus menores hijos en la institucion Moderno del norte, por valor de
$420.000 de la que me permito aportar certificaciones que asi lo
comprueban yla demandante asumio solo a partir del ano 2021 el colegio
del menor Samuel por valor de $20.000 mensuales.

Inicialmente debid acudir donde su vecino el senor Oswaldo Franco Henao
quien tfiene una tienda y este les enviaba alimentos que le suministraba a
crédito el senor Oswaldo para poder solventar la situaciéon que estaban
presentando para la época, mi apadrinado quedod solo en la vivienda, estos
alimentos eran enviados al lugar donde se encontraban los menores vy la
demandante.

Los menores, Daniel, Emanuel y Samuel contindan afiliados al sistema de
seguridad social de su padre, este nunca los ha desafiliado y siempre ha
demostrado su compromiso responsabilidad y amor hacia su familia.

Entre las partes, acordaron que el senor Wilson Jerez contribuiria con una
cuota de alimentacién por la suma de $500.000 mensuales, con el 50% del
valor de los gastos educativos, salud, recreacidon enfre otros serian
compartidos, compromiso que mi asistido cumplid en favor de sus hijos.

La senora Greysi suministro un nUmero de cuenta bancaria #912-124406-00
de Bancolombia a mi asistido, para que este depositara la suma acordada
de manera mensual y después de realizarlo le enviaba una foto via
WhatsApp como soportes, los cuales se anexan para su conocimiento y
valor probatorio.

El dia 30 de marzo de 2021 la senora Greisy le solicita via WhatsApp al senor
Wilson que le envié el soporte de alimentacion y seguidamente queda
probado que el demandado se encontfraba al dia para la época antes
senalada. Mensagje que se aportan al plenario para su correspondiente
valoracion.
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Posteriormente el menor Daniel decide vivir con su padre y este asumia
todos los gastos que su hijo requeria y nunca disminuyo la cuota alimentaria
por valor de $500.000 la cual continio cancelando de manera periddica.

Mi representado ademds de confribuir econdmicamente con sus hijos,
estaba atento a cada uno de ellos, los apoyaba en sus tareas e incluso los
apoyd con un profesor de inglés el senor Luis del colegio Bertha Gedeon
quien puede ser testigo de este hechos, lo cual se demuestra con los
mensajes de WhatsApp que se aportan como prueba y que por su
condicion actual no ha podido establecer comunicaciéon con sus hijos
desde el mes de diciembre de 2021 que fue privado de su libertad.

Adicionalmente, continuo cancelando cada uno de sus compromisos os
cuales fueron adquiridos a favor y en beneficio de su nucleo familiar, los
cuales detallo a continuacion:

1. Crédito BBVA, destinado para el pago de la vivienda que adquirieron
a través de crédito hipotecario por valor de $600.000 mensuales.

2. Crédito Baco Sudameris, destinado para las adecuaciones de la
vivienda, por valor de 1.538.292 mensuales

3. Crédito Coaced, destinado para la compra de un computador para
que los ninos recibieran clases y realizaran sus actividades escolares
$157.643

4. Alimentacion de los ninos, por valor de $500.000 mensuales

5. Pago de los colegios de dos de los menores, $420.000

Adicionalmente mi apadrinado apoyaba a sus hijos con la recreacion
de los menores y los tenia inscrito en un equipo de futboll.

Asi las cosas, su senoria queda demostrado que mi apadrinado siempre ha
velado por el bienestar y cuidado de sus hijos fanto en la parte econdmica
como afectiva.

Al hecho Decimo: Parcialmente cierto, después de la fecha citada las partes
comparecieron a la casa de justicia de Chiquinquird el dia 17 de marzo de
2021 y llegaron a un acuerdo conciliatorio entre las partes, consistente que

CENTRO EDIFICIO CONCASA PISO 12 OFICINA 1203 CEL : 648650 abogadabarrios@gmail.com
notijudicialespm@gmail.com



mailto:abogadabarrios@gmail.com
mailto:notijudicialespm@gmail.com

— .

HEmMERT GENYEGOBRO

bogados Asesores Integrales.

mi apadrinado aportaria para la alimentacion de sus 3 hijos la suma de
500.000 quedando claro que todo lo relacionado con la alimentacion,
salud, educacion y vestido todo es compartido por partes iguales, pero mi
representado siempre ha aportado mads de lo que le correspondia.

Su senoria llama la atencidn que quien promueve esta demanda no allegd
para su conocimiento el acta de conciliacion entre las partes de fecha 17
de marzo de 2021 y la cual anexo para su valoracion probatoria.

Al hecho Undecimo: No es cierto, por cuanto quedo mi apadrinado siempre
correponsio con sus obligaciones como padre, durante toda la convivencia
y aun después que la madre de sus hijo no decidiera regresar a su hogar.

Antes y después de la conciliacion entre las partes mi representado
aportaba la suma de 500.000 al nUmero de cuenta suministrado por la
demandante como queda demostrado con los soportes que se anexan dl
presente escrito.

Con relacion a la demanda de alimentos, foma por sorpresa a mi
representado, pues desconocia de la existencia del proceso, aunado a que
siempre cumplid con su obligacion a favor de sus hijos y conyuges.

Al hecho Décimo Segundo: No es cierto los hechos relatados por el togado
como tampoco los senalados en la denuncia promovida en contra de mi
apadrinado que por intereses personales y econdmicas quieren hoy danar
el buen nombre que ha forjado mi representado durante su vida.

Al hecho Décimo Tercero: Parcialmente cierto, mi apadrinado se encuentra
privado de la libertad por una denuncia promovida en su contra por hechos
que estdan siendo materia de investigacion.

EXCEPCIONES QUE SE PRESENTAN

A continuacion, enumero vy desarrollo las excepciones de mérito que
permitirdn esclarecer los hechos que motivaron inca usadamente la
presente demanda de divorcio incoada por la senora Greisy Montes
Maturana;
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i. Excepcién de divorcio inca usado
i. Excepcion de temeridad y mala fe
iii. Excepcion de abandono del hogar
iv. Excepcion de Indebida nofificacion

i. EXCEPCION DE DIVORCIO INCA USADO

Del relato de los hechos esbozados por la parte demandante y de las
pruebas allegadas al plenario, se puede inferir, que no tienen asidero
juridico, como sila contestacion de la demanda que se presenta en esta
oportunidad acompanado de pruebas que dan por ciertos la defensa
asumida a favor del senor Wilson Jerez Balaguera.

Al respecto, el arficulo 154 del CC dice;

Son causales de divorcio:

1. Las relaciones sexuales extramatrimoniales de uno de los conyuges.
2. El grave e injustificado incumplimiento por parte de alguno de los
conyuges de los deberes que la ley les impone como tales y como
padres.

3. Los ultrgjes, el trato cruel y los maltratamientos de obra.

4. La embriaguez habitual de uno de los conyuges.

5. El uso habitual de sustancias alucindgenas o estupefacientes, salvo
prescripcion medica.

6. Toda enfermedad o anormalidad grave e incurable, fisica o siquica,
de uno de los conyuges, que ponga en peligro la salud mental o fisica
del ofro conyuge e imposibilite la comunidad matrimonial.

7. Toda conducta de uno de los conyuges tendientes a corromper o
pervertir al otro, a un descendiente, o a personas que estén a su cuidado
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y convivan bajo el mismo fecho.

8. La separacion de cuerpos, judicial o de hecho, que haya perdurado
por mas de dos anos.

9. El consentimiento de ambos conyuges manifestado ante juez
competente y reconocido por éste mediante sentencia.

A cudl de las senaladas en el articulo como causales, se refiere el
demandante? es evidente su senoria, que la contraparte, asi como no
invocd una causal o causales en especifico para sustentar su demanda
de divorcio, fampoco demostrd ninguno de los hechos relatados por el
togado. Porlo que esta demanda en principio nunca debid ser admitida
al no cumplir con los requisitos

En ninguna de las causales antes recordadas, ha incurrido mi asistido, por
que siempre ha sido un buen esposo y un buen padre, ha velado por el
bienestar total de su nuicleo familiar, cumplidor de sus deberes y
responsabilidades para con sus hijos.

De las aseveraciones senaladas por la confraparte contrario sensu a lo
demostrado con la contestacion de la demanda se desvirtian cada uno
de los hechos en los que no estamos de acuerdo, foda vez que se
evidencia que el senor WILSON JEREZ BALAGUERA, siempre ha
contribuido con sus deberes como padre al suministrar alimentacion y
brindar cuidado a sus hijos.

ii. Excepcion de temeridad y mala fe

Los hechos esbozados por la demandante, no son mds, que alegaciones
sin soportes, ni pruebas que den por demostrado que efectivamente
hubo incumplimiento de los deberes y obligaciones que le competen a
mi asistido como padre e incluso como coényuge, la demandante
manipuld los hechos a su conveniencia, pues arribd al plenario un acta
de no conciliacién emitido por la casa de justicia de Chiquinquird de
fecha 01 de octubre de 2020, pero no aportd el acta que da cuenta de
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la conciliacion a la que llegaron las partes el dia 17 de marzo de 2021 y
en la que se establecieron unos acuerdos.

No informo al despacho, que el senor Wilson Jerez Balaguera ha
correspondido con la manutencion de sus tres hijos, ha suministrado
estudio a dos de ellos después de que esta decidiera no regresar, les ha
proporcionado lo que han necesitado y requerido a través de la madre
de los menores, son hechos su senoria importantes y relevantes que este
despacho debidé conocer desde impetrada la demanda.

La demandante ha faltado a la verdad, ha violado el principio
constitucional de la buena fe y no ha actuado con transparencia a
través de su apadrinado, se avizora su senoria, un acto de deslealtad
procesal, situacion esta que pone en riesgo los derechos de mi asistido y
que deberd ser tenida en cuenta, al valorar cada una de las pruebas
arrimadas al proceso y el actuar de la parte demandante.

Al respecto consagra el articulo 79 del CGP consagra lo siguiente

Temeridad o mala fe

Se presume que ha existido temeridad o mala fe en los siguientes casos:

1. Cuando sea manifiesta la carencia de fundamento legal de la demanda,
excepcion, recurso, oposicion o incidente, o a sabiendas se aleguen hechos
contrarios a la realidad.

2. Cuando se aduzcan calidades inexistentes.

3. Cuando se utilice el proceso, incidente o recurso para fines claramente
ilegales o con propdsitos dolosos o fraudulentos.

4. Cuando se obstruya, por accion u omision, la practica de pruebas.

5. Cuando por cualquier otro medio se entorpezca el desarrollo normal y
expedito del proceso.

6. Cuando se hagan transcripciones o citas deliberadamente inexactas.
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La jurisprudencia constitucional ha estimado que la actuacion temeraria es
aquella que vulnera el principio constitucional de la buena fe y, por tanto,
ha sido entendida como "la actitud de quien demanda o ejerce el derecho
de conftradiccidon a sabiendas de que carece de razones para hacerlo, o
asume actitudes dilatorias con el fin de entorpecer el desarrollo ordenado y
Agil del proceso." En estas circunstancias, la actuacion temeraria ha sido
calificada por la Corte como aquella que supone una "actitud torticera",
que "delata un propdsito desleal de obtener la satisfaccion del interés
individual a toda costa"’, que expresa un abuso del derecho porque
"deliberadamente vy sin tener razén, de mala fe se instaura la accion”, o,
finalmente, constituye '"un asalto inescrupuloso a la buena fe de los
administradores de justicia". La temeridad es una situacion que debe ser
cuidadosamente valorada por los jueces con el fin de no incurrir en
situaciones injustas. Por esta razon, la Corporacion ha estimado que la
conducta temeraria debe encontrarse plenamente acreditada y no puede
ser inferida de la simple improcedencia de la accidn.

ABUSO DEL DERECHO POR ACCION TEMERARIA

TEMERARIA-Para que se configure temeridad debe evidenciarse la mala fe
en el actuar del peticionario

De acuerdo ala corte constitucional en sentencia T-008/15 La jurisprudencia
de este Tribunal ha sido enfdtica en establecer que en este tipo de
situaciones se debe desvirtuar la presuncion de buena fe en la actuacion
del accionante. Ha sehnalado que ‘resulta razonable asumir que la
temeridad se configura Unicamente si el actor ha obrado con mala fe,
deslealtad procesal, o si su actuacion infringe el deber de moralidad
procesal. Por tanto,

las sanciones sélo podrian imponerse una vez se desvirtie la buena fe del
accionante, pues estd en principio se presume por mandato de la
Constitucion (CP art. 83)"

iii. Excepcion de abandono del hogar y desatencion de sus
obligaciones como cényuge

La senora Greisy Montes Maturana el dia 26 de junio de 2020 decide
inicialmente y por voluntad propio trasladarse provisionalmente ala vivienda
de sus padres en compania de sus hijo, debido a las adecuaciones que el
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senor Wilson Jerez inicio para cambio de piso y elaboracion de closets en
concreto lo cual generaba levantamiento d polvo e incomodidades en la
vivienda, lo anterior, teniendo en cuenta el antecedente de su menor hijo
Emanuel David Jerez Montes, quien tuvo neumonia y requeria de cuidados
estrictos para proteger su estado de salud.

Que atendiendo a lo anterior, mi apadrinado estuvo de acuerdo en que sus
hijos y esposa permanecieran en la casa de sus suegros, mientras duraban
las adecuaciones y posteriormente regresarian, fomando por sorpresa a mi
cliente la decision que mds adelante tomaria la demandante.

Finalizada las obras e intervenciones en la vivienda, la senora Greicy no quiso
regresar a su hogar y ha permanecido desde la época en que salid de su
casa en la residencia de sus padres, desatendiendo con ello sus
obligaciones y deberes como coényuge, el actuar de la demandante fue
bajo enganos y sin que mediara ninguna justificaciéon que diera lugar a no
regresar a su hogar y cumplir con los deberes que por ley estd a llamada a
cumplir como conyuge.

El dia en que la senora Greisy sale de su vivienda, lo hizo en compania de
sus tres hijos, de manera voluntaria y pacifica por las razones ya descritas, no
hubo inconvenientes, discusiones o agresiones que la motivaran airse de su
casa y arrastrando con ello la vida de sus hijos, de hecho el dia de lo ocurrido
se encontraba presente el senor Jhony quien fue contratado para las
adecuaciones realizadas en la vivienda y quien puede dar fe de lo aqui
argumentado.

Se reitera que el tiempo en que la menor estuvo con su padre, no se estd
demandando, este periodo se encuentra excluido y los soportes que
anexan no se relacionan con una cuota alimentaria, pues la menor no se
alimenta de mesadas pensionales, vigjes, televisor, etc.- nétese que el
demandado aporta constancias de pago y certificaciones de los colegios
de los anos 2011, 2012, 2013, 2014, 2015,2016,2017 sumando por concepto
de pago la suma de ($20.801.700) cuando este concepto no se ha
demandado pues ademds fue un compromiso adquirido en la misma acta
de divorcio y que por ende debe cumplir, pero en el evento de que asi
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fuese la contfraparte estd incluyendo periodos en los que aun las partes se
enconfraban conviviendo, lo cual resulta irracional.

Notese senora Juez que la suma a la que hace referencia el demandado es
afribuible a un concepto totalmente diferente a los hechos relacionados en
el libelo demandatorio y que no fue solicitada en la misma, no existe ningln
hecho que haga referencia a cobro o pago de mesadas escolares, porque
mi apadrinada no se encuentra exigiendo nada que no sea cierto y que le
esté adeudando para el beneficio de su menor hija.

Asi las cosas, esta excepcion carece de argumentos, pruebas y asidero
juridico, por lo que no debe prosperar.

i. Excepcion de Indebida notificacion

Al encontrarse el senor Wilson Jerez Balaguera recluido en el centro
penitenciario y carcelario san Sebastidn de ternera, no existe certeza de la
fecha en que haya sido noftificado, pues el guarda de seguridad le informd
el dia 08 de abril de 2022 que tenia una demanda de divorcio en el juzgado
y que debia notificarse.

Que de acuerdo a lo anterior, no existe una certeza su senoria de la fecha
en que ha sido notificado de la demanda mirepresentado, razén por la cual
se estaria vulnerando su derecho a una oportuna defensa en el proceso que
se adelanta.

No fue entregada copia de demanda ni sus anexos configurdndose con ello
una indebida notificacidon de la demanda lo cual impide al demandado
ejercer su derecho a la defensa.

SOLICITUD DE PRUEBAS

Con base en lo arriba expuesto y con lo realmente descrito en los hechos,
pretensiones de la demanda, solicito al despacho continuar con el
proceso y ordenar lo siguiente;

o INTERROGATORIO DE PARTE
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Solicito al senor Juez, ordenar el Interrogatorio de parte  con
reconocimiento de firma y contenido de la senora GREISY PATRICIA
MONTES MATURANA, Mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada
con la C.C No 1.047.402.645, para que absuelva las preguntas que en
Audiencia o en sobre cerrado se le realicen respecto de los hechos que se
funda la demanda, contestacion de la demanda y excepciones
presentadas, quien podrd recibir nofificaciones en su lugar de Residencia
ubicada en el barrio campestre Mz 1 Lote 22 etapa de esta ciudad y correo
electronico gpmontes1 6@hotmail.com

o TESTIMONIALES

Sirvase recibir declaracion de la senora RUBIELA ROZO GELVEZ, Identificada
con la C.C N° 32.906.174 mayor de edad vecina de esta Ciudad, quien
ostenta la calidad de prima en segundo grado y vecina del demandado,
quien podrd ser notificada en el Barrio URB. Horizonte Mz. 4 lote 5 etapa 5y
correo electronico rubielarozogelvez@gmail.com-. De esta Ciudad, Quien
puede dar fe de los hechos que se han relatado en la contestacion y
excepciones de la demanda, relacionados con el frato cordial que el
demandado le daba a la demandante, a sus hijos, las obligaciones y
responsabilidades que este asumia durante la convivencia y después de
esta.

Sirvase recibir declaracion de la senora MARCELINA GELVEZ BALAGUERA,
Identificada con la C.C N° 27.655.270 mayor de edad vecina de esta
Ciudad, quien ostenta la calidad de tfia y vecina del demandado, quien
podrd ser notificada en el Barrio URB. Horizonte Mz. 4 lote 5 etapa 5y correo
electronico rubielarozogelvez@gmail.com-. De esta Ciudad, Quien puede
dar fe de los hechos que se han relatado en la contestacion de la
demanda relacionados con el frato cordial que el demandado le daba a
la demandante, a sus hijos, las obligaciones y responsabilidades que este
asumia durante la convivencia y después de esta

Sirvase recibir declaracion de la senora GLADIS JEREZ BALAGUERA,
Identificado con la C.C N° 57.427.497, mayor de edad vecina de esta
Ciudad, quien ostenta la calidad de hermana del demandado y podrd ser
notificada en el Barrio Olaya herrera calle 31D #52 147 AV Pedro romero
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sector Rafael NUunez de esta Ciudad, persona que puede dar fe de los
hechos que hoy se demandan y de las excepciones presentadas por
conocer de los documentos que se aportan como pruebas y por hechos
que le

Las demds que de Oficio el despacho considere pertinente Ordenar vy
practicar.

DOCUMENTALES
Solicito su senoria admitir como pruebas documentales las siguientes;

1. Poder para actuar

2. Certificacion de Acuerdo ante la Casa de Justicia de Chiquinquird de
fecha 17 de marzo de 2021

3. Soportes de consignacion por concepto de alimentos desde
Octubre del 2020 a Diciembre de 2021

4. Certificacion de estudio y valores cancelados por concepto de
estudios del menor Daniel Ely Jerez Montes, expedida por el Colegio
Moderno del Norte, durante el ano 2020.

5. Certfificacion de estudio y valores cancelados por concepto de
estudios del menor Daniel Ely Jerez Montes, expedida por el Colegio
Moderno del Norte, durante el ano 2021.

6. Certificacion de estudio y valores cancelados por concepto de
estudios del menor Emanuel David Jerez Montes, expedida por el
Colegio Moderno del Norte, durante el ano 2020.

7. Certificaciéon de estudio y valores cancelados por concepto de
estudios del menor Emanuel David Jerez Montes, expedida por el
Colegio Moderno del Norte, durante el ano 2021.

8. Liguidacion del crédito Cooaceded al 30 de noviembre del ano 2021.

9. Estado de cuenta crédito COOACEDED.

10.Liquidacion del crédito Cooaceded al 30 de abril de 2022.

11. Certificaciéon de dfiliacion al Fondo Nacional De Prestaciones Sociales
Del Magisterio donde consta la afiliacion como beneficiario de sus
menores hijos

12. Comprobante de ndmina del senor Wilson Jerez.

13.Estado de cuenta crédito Hipotecario BBVA.

14.Tabla de amortizaciéon de crédito del banco GNB SUDAMERIS.
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15.Chats exportados de Whatsapp con la senora Greicy Patricia Montes
Maturana.

16. Audios de notas de voz enviados por la senora Greicy Patricia Montes
Maturana donde se evidencia que el demandado correspondia con
sus obligaciones.

17. copia de carta de infidelidad de fecha 03 de abril de 2022.

PETICION ESPECIAL

Solicito senor Juez, sean negadas las pruebas testimoniales requeridas por la
parte demandante, toda vez que en ellas no se indican o enuncian |os
hechos concretos por los cuales serdn objeto de la prueba como lo exige el
arficulo 212 del CGP

Del senor Juez con sentimiento de admiracion y respeto.

Ptmoges

YISET BARRIOS MANOTAS
C.C N° 45.553.994 de Cartagena
T.P N°191.191 del C.S de la J.
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Senores,
JUIGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA

Ciudad.
Asunto: Otorgamiento Poder Especial amplio y suficiente.

WILSON JEREZ BALAGUERA mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Cartagena de Indias, identificado con cedula de ciudadania No.
73.167.358 expedida en Cartagena, con direccion para notificaciones en
el Bamio Olaya Herera calle 31 D # 52-147 Sec. Rafael NUfez avenida
principal con correo electronico wilsonjp@outlook.es, es dable indicar que
no poseo acceso a mi direccién fisica ni electronica, toda vez que
actualmente estoy privado de la libertad en el Centro Penitenciario y
Carcelario San Sebastian de Ternera en la ciudad de Cartagena de Indias.

Con todo respeto a usted manifiesto que, por medio del presente escrito,
en los términos del articulo 75 del Cédigo General del Proceso, confiero
poder especial amplio y suficiente en cuanto a derecho se refiere a las
abogadas, YISET PAOLA BARRIOS MANOTAS como abogada principal y @
la doctora NIDIA PITALUA MARTINEZ como abogada sustituta, mayores de
edad, domiciliadas y residenciadas en esta ciudad, identificadas como
aparece al pie de sus comespondientes firmas, con oficina ubicada en el
centro edificio Concasa, Piso 12 oficina 1203 con comeos electronicos
abogadabarrios@gmail.com 1% nidiapitaluabogada@hotmail.com
respectivamente para que ejerzan mi defensa en el proceso de DIVORCIO
DE MATRIMONIO CIVIL de radicado 1300131 1000320220002100, promovido
en mi confra por la sefora GREISY PATRICIA MONTES MATURANA

identificada con cedula de ciudadania nUmero 1.047.402.645

Asi las cosas, mis apoderadas quedan facultada para actuar dentro del
proceso judicial, presentar solicitudes, conciliar, desistir, recibir, fransigir,
sustituir, reasumir, instaurar recursos si lo considera necesario, notificarse de
las actuaciones, providencias que se emitan el proceso y en general,
ejecutar todos los actos que convengan a mis intereses dentro del proceso
referenciado. Asi mismo queda facultado de conformidad con lo que

establece el articulo 77 del Coédigo General del Proceso.

Solicito sefior Juez, reconocer personeria a las Doctoras YISET PAOLA
BARRIOS MANOTAS como apoderada principal y NIDIA PITALUA MARTINEZ
como abogada sustituta, en los términos y para los efectos de este poder.

Al otorgar este poder manifiesto bajo la gravedad de juramento que no
he dado poder a ofra persona, y que la informacién entregada a mi
apoderada es cierta, veridica y auténfica y en caso de enconfrarse
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cualquier inconsistencia o falsedad, exonero a mi apoderado de cualquier
responsabilidad, asi mismo relevo a mi apoderado de gastos y costas que

se generen dentro del proceso.

Cordialmente,

(>

WILSON JEREZ BALAGUERA
CC. No. 73.167.358

CC. No. 45.553.994 de Cartagena
T.P191.191delCSdela )

. - ” ." ‘ 0 o b
Cedula de ciudadania No. 32.935.676 de Cartagena
T.P No. 188.469 delC.Sdela J
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h‘-‘nEQ a;gu)déd de Cartagena, Departamento de Bolivar, Republica de Colombia, el tres (3) de mayo de dos mil
T=veintidos (2022), en la Notaria Tercera (3) del Circulo de Cartagena, mediante diligencia realizada por solicitud
del interesado para servicio domiciliario en BARRIO TERNERA, comparecié: WILSON JEREZ BALAGUERA,
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 73167358 y declaré que la firma que aparece en el presente

documento es suya y el contenido es cierto.
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Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de DOCUMENTO PRIVADO signado por el compareciente, sobre: FIRMA A

ALBERTO VICTOR MARENCO MENDOZA

Notario Tercero (3) del Circulo de Cartagena, Departamento de Bolivar

Consulte este documento en www.notariasequra.com.co
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CERTIFICACION DE IMPOSIBILIDAD DE ACUERDO
Fecha: 17 de marzo 202 Hora: 09:00 AM No

Lugar: Olaya Herrera Sector 11 de Noviembre cra 57 H3I1B- 4] Municipio: Cartagena

A la presente audiencia de conciliacion fueron invitadas las siguientes personas:

Solicitante: GREISY PATRICIA MONTES MARURANA C.C. No. 1.047.402.465
Vereda o barrio: BARRIO EL CAMPESTRE MILOTE 22 Tel: 33164104016

Convocado: WILSON JEREZ BALAGUERA
Vereda o barrio: URB HORIZONTE M4. LOTE2 S ETAPA

C.C. No. 73.167.358
Teléfono: _315.6085280

ACUERDO CONCILIATORIO:

Las partes en presencia de MARELVIS SAMPAYO VALENT IN, Identificada con Ia C.C. No.
22.94?.979 de Mghates-Bolivar, en calidad de Conciliadora en Equidad, nombrado por el Tribunal

HECHOS Y PRETENSIONES:
1) El dia 1 de octubre del afio 2020 hora 11:00 a.m., comparecieron los presentes con el fin de llegar

acuerdos relacionado en el bien inmueble. v cuota alimentaria y todos los derechos que tengan los
menores,

$500.000(Quinientos mil pesos ) para la alimentacién salud. educacion, y vestido todo es compartido,
rtes iguales en relacién con las visitas el sefior WILSON JEREZ, tiene toda la libertad para las
visitas y el tiempo para compartir con lo menores en su domicilio.

4). La sefiora GREISY PATRIQ!A MONTES manifiesta que esta acta de separacién de CUErpo es por
los conflictos personales,
5). El juez de familia en tumo decide todos los derechos que tengan la pareja y los menores

Solicitante; b 7 JZ.
V2%07/4k
2 & \<, - v 1 s Wﬂfﬂ
WILSO GUERA ™ s ")w )
\." \\‘ .:" P \')v‘ )
Rt ':.['\
e 4

CC No.73.167.358 G Q el

O
CONCILIADORA EN EQUIDAD: N (
A

MARELVIS SAMPAYO VALENTIN 7/ 2/0 2796773
solucion 038 de 7 de diciembre de 2006

De acuerdo con el Articulo 89 de la Ley 23 de 1991 esta copia se presume auténtica,
Casa de Justicla de Chiquinquira Av. Pedro Romero Cra. 58 No. 31C-130
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MZ 4 LT7 ET 5 HORIZONTE

(L URICO: 3007041101 TER: GACR7259
Ah RECIGO: (09935 REh: (10345
(TA 91212440600

.DEPOSITO ARG 300720
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SRedeban
ocT 05 2021 15:15: 03 RBFDES Y
CORRESPONSAL BANCOLOMBTIA

BARRTIO LA CAROLINA CAR
39554 120 LC 1 LA C

DGL

* LNICO: 3007043150 TER: GI8I1665

th RECIBO: 028%5C RRb: 029421

A 91212440600

DEPOSITO ~ APRO: 57703
ALOR

arcol orbla es responsable por (oS servicics
prestades por el CB. EL (B no puece prestar
servicios financiercs por su cuenta. Verifigue
 que la informacion en este docurentc este
correcta. Para reclancs comuniquese a
5. Conserve esta tirilla coro
soporte.
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sbRedeban’

MOV O 2021 19: 38 44 FEHOES 9. 50
CORRESPONSAL BANCOLOMBTIA

BARRIO HORTZONTE TURBA
MZ 4 LT7 ET 5 HORTZONTE

- CUNICO: 3007041101 TER: 9ACRIZSY
RECIE0: (19844 RR: C21055

Ah
CTh 91212440000 ihide |
i RGTIT D

Rarcol orbia es respensable par L
prestados por el (B FL (B no puede prestar
cervicios financieros por su cuenta. Verifigue
aue La informacion en este documento este
 correcta, Para reclanos comuniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla cono

Escaneado con CamScanner
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JRedeban:

PIC G2 2021 171709 RemoES 9.3

CORRESPONSAL BANCOLOMBTA
BARRIO HORIZONTE TURBA
MZ 4 L17 ET 5 HORIZONTE
CONICG: 30070410 ‘ TER: 9ACRL

FECIBG: 023894 RN 025 1,,1
TR ©1212440¢00
DEPOSTITO APRO: 378697
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Coleqio Moderno del FForte

A PROBADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DISTRITAL DE CARTAGENA SEGUN
: RESOLUCION N* 0916/2009.

Colnalo'nodemodelnonecolequomodemodelnoneoolegIomodemodplnodeooleglomodemodelnonecoleglomodemodelnortecoleglomodemodelnortecolegtomodemodelnorte

EL SUSCRITO, WILLIAN RODRIGUEZ AVILA, TESORERO DEL COLEGIO
MODERNO DEL NORTE

CERTIFICA

Que: El estudiante JEREZ MONTES DANIEL ELY, identificado con T.L
1043299329 quien cursd en esta Institucion grado 9° de Educacion Basica Secundaria,
cancelo durante el afio 2.021 los conceptOS'de pr—

{ &
MATRICULA: i\ v$292 000
PENSION: / \ $l 970 000
PROYECTO LECTOR: | ] SIOS 000
TOTAL: \ J $ 2. 367 000

" (S
Para mayor constancia se firma yu
- |

2021.

Atentamente,

- RTE
l\CQElggygalA

W
AN\

MMDRIGUEZ AVILA
071.224 de Cartagena
Tesorero

cmegiomodemodelnonecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnorteoolegiomodemodelnorlecolegiomodemodelnonecolegiomodemodelnortecolegiomodemodemone
Carretera La Cordialidad No. 31-149 Telefonos: 6635582 - 6714530 - Fax. 6635582 - Email: colmonorte@gmail.com Cartagena - Colombia

Escaneado con CamScanner



Colegio Moderno del Porte

E@PNPROBADO POR 1A SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DISTRITAL DE CARTAGENA SEGUN
\ j‘ RESOLUCION N* 0916/2009,

Colegiomodemodelnonecolegiomodemodelnonecolegiomodemodelnorteoolegiomodemodelni)r;ecolegidmodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnone

EL SUSCRITO, WILLIAN RODRIGUEZ AVILA, TESORERO DEL COLEGIO
MODERNO DEL NORTE

CERTIFICA

Que: El estudiante JEREZ MONTES DANIEL ELY, identificado con T.I.

1043299329 quien cursé en esta Institucidn grado 8° de Educacion Basica Secundaria,
cancelo durante el afio 2.020 los concthOS“de

MATRICULA: ( ., v$292 000
PENSION: [\ $. 970 000
PROYECTO LECTOR: | { $105 000
TOTAL: \ J $ 2. 367 000

4 de'Cartagena
Tesorero

Colegiomodemode!nomco!egiomodemodelnortecolegiomodemodelnonecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnorteoolegiomodemodeinonecolegiomodemodelnorte
Carretera La Cordialidad No. 31-149 Telefonos: 6635582 - 6714530 - Fax. 6635582 - Email: colmonorte@gmail.com Cartagena - Colombia

Escaneado con CamScanner



Colegio Moderno del FPorte

‘ \RROBADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DISTRITAL DE CARTAGENA SEGUN
; a ) RESOLUCION N° 0916/2009,

Co*egiomodemode!norteoolegiomodemodelnorfeco!egiomodemode|noneoolegigmodemodelnorleoolegiomodemodelnorteoolegiomodemodelnoﬂecolegiomodemodelnorte

EL SUSCRITO, WILLIAN RODRIGUEZ AVILA, TESORERO DEL COLEGIO
MODERNO DEL NORTE

CERTIFICA

Que: El estudiante JEREZ MONTES EMANUEL DAVID, identificado con T.I.
1043308078 quien curso en esta Institucién grado 5° de Educacion Bésica Secundaria,
cancelo durante el afio 2.020 los conceptosde™

\

v $292.000

MATRICULA: 292.(
PENSION: [\ $1.970.000
PROYECTO LECTOR: [ | $105.000
TOTAL: T $2.367.000

O ¢ )
s lla la presente a Ios 09 dias del mes de Diciembre de
EXCELENCIA | B4 =

Para mayor constancia se firma yus
O 1 EDUCATIVA |
O G iy

2021.

et

Atentamente, ORTE
= COMOReriA

nO
)iz ZN

Tesorero

CO|egiomodemodelnoneoolegiomodemodeinortecolegiomodemodeInoneoolegiomodemodelnorte00Iegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnorte
Carretera La Cordialidad No. 31-149 Telefonos: 6635582 - 6714530 - Fax. 6635582 - Email: colmonorte@gmail.com Cartagena - Colombia

Escaneado con CamScanner



Coleqio Moderno del Porte

(A@PAPROBADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DISTRITAL DE CARTAGENA SEGUN
g ) RESOLUCION N° 0916/2009.

Colegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnorte

EL SUSCRITO, WILLIAN RODRIGUEZ AVILA, TESORERO DEL COLEGIO
MODERNO DEL NORTE

CERTIFICA

Que: El estudiante JEREZ MONTES EMANUEL DAVID, identificado con T.I.
1043308078 quien cursd en esta Institucion grado 6° de Educacion Bésica Secundaria,

cancelo durante el afio 2.021 los conceptosde .~
MATRICULA: b 21/$292.000
PENSION: [\ $1.970.000
PROYECTO LECTOR: | | $105.000
TOTAL: L | $2367.000
\ 7 \ /
6 3
Para mayor constancia se firma 15 §ellang1,pEesente a'los 09 dias del mes de Diciembre de
il =XCELENCIA -y
2021. O B Epucamiva ||
(J e T
Atentamente,

YIRRMWORQDRIGUEZ AVILA
73\071.224 de Cartagena
Tesorero

ColegiomodemodelnoneooiegiomodemodeInorlecolegiomodemodelnorteoolegiomodemodelnortecolegiomodemodelnorteooIegiomodemodelnorteoolegiomodemodelnone

Carretera La Cordialidad No. 31-149 Telefonos: 6635582 - 6714530 - Fax. 6635582 - Email: colmonorte@gmail.com Cartagena - Colombia

Escaneado con CamScanner
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No.Radicacion:

1000208407

COOACEDED
LIQUIDACION DE CREDITO

Linea de Crédito:

WILSON JEREZ BALAGUERA

3

LINEA

Ferha 5/12/2022 1113 AM
Pagina 1

Usuario RAFAEL EMIGDIO PEREZ CABALLERO

ESPECIAL

Identificacion: 73167358

Nombre:
Direccion: BARRIO HORIZONTE 5-ET MZ 4 LT 2 CASA 2 Ciudad: CARTAGENA - BOLIVAR
. 0,
Fecha de Inicio:  30/10/2021 Fecha de Solicitud: Z::iaa lf:JommaI 13,80 %
Plazo: 48 Fecha de Primer Pago: 30/11/2021 Tasa Efectiva 14,71 %
' Anual:
Periodicidad: MENSUAL Fecha Desembolso: 1/10/2021 Tasa MENSUAL: 1,15 %
Fecha Aprobacion: 1/10/2021
Valor Cuota: $ 166.433 Forma de pago: Nomina
VI. Aprobado: 6,000,000.00 Pagaré: 10002084
V1. Desembolsado:  6,000,000.00 07
Estado: Desembolsado
PRODUCTOS RECOGIDOS
[ Numero I Linea I Monto l Capital I Int.Cte. Int.Mora. Otros | Total
0
VI. Totales: 0
DEDUCCIONES PRIMAS O TERMINOS FIJOS
Codigo Nombre. Valor [Fecha Valor F. Pago ]tipo cuota
J‘ Total
CODEUDORES
{ Codigo ] Identific. ITip.lden.I Nombres I Empresa I Direccién J

lnteres Seguro del
] | s

30/11/2021
30/12/2021
30/01/2022
28/02/12022
30/03/2022
30/04/2022
30/05/2022
30/06/2022
30/07/2022
30/08/2022
30/09/2022
30/10/2022
30/11/2022
30/12/2022
30/01/2023
28/02/2023
30/03/2023
30/04/2023
30/05/2023
30/06/2023
30/07/2023

©® O N UMD W N

N RY AR T TS s i el vk k. el sk
= O 0w ® N O N A W N = O

6.000,000.00
5,970,517.00
5,873,995.00
5,776,363.00
5,677,608.00
5,577,717.00
5,476,678.00
5,374,477.00
5,271,100.00
5,166,535.00
5,060,767.00
4,953,783.00
4,845,569.00
4,736,110.00
4,625,392.00
4,513,401.00
4,400,122.00
4,285,540.00
4,169,641.00
4,052,409.00
3,933,829.00

29,483.00
96,522.00
97,632.00
98,755.00
99,891.00
101,039.00
102,201.00
103,377.00
104,565.00
105,768.00
106,984.00
108,214.00!
109,459.00
110,718.00
111,991.00
113,279.00
114,582.00
115,899.00
117,232.00
118,580.00
119,944.00

135.700.00 1,250.00
68,661.00 1,250.00
67,551.00 1,250.00
66.428.00 1,250.00
65,292.00 1,250.00
64,144.00 1,250.00
62,982.00 1,250.00
61,806.00 1,250.00
60,618.00 1,250.00
59,415.00 1,250.00
58,199.00 1,250.00
56,969.00 1,250.00
55,724.00 1,250.00
54.465.00 1,250.00
53,192.00 1,250.00
51,904.00 1,250.00
50,601.00 1,250.00
49,284.00 1,250.00
47.951.00 1,250.00
46.603.00 1.250.00
45,239.00 1,250.00

Total Cuota Saldo Flnal

166. 433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433

ll-\

5.970.517
5.873.995
5.776.363
5.677.608
5.577.717
5.476.678
5.374.477
5.271.100
5.166.535
5.060.767
4.953.783
4.845.569
4.736.110
4.625.392
4.513.401
4.400.122
4.285.540
4.169.641
4.052.409
3.933.829
3.813.885
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30/08/2023
30/09/2023
30/10/2023
30/11/2023
30/12/2023
30/01/2024
29/02/2024
30/03/2024
30/04/2024
30/05/2024
30/06/2024
30/07/2024
30/08/2024
30/09/2024
3071072024
30/11/2024
30/12/2024
30/01/2025
28/02/2025
30/03/2025
30/04/2025
30/05/2025
30/06/2025
30/07/2025
30/08/2025
30/09/2025
30/1072025

COOACEDED
LIQUIDACION DE CREDITO

Firma del Deudor

1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00

60,000.00

166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
166.433
164.518

7,986,869.
00

Fecha 5/12/2022 11:13 AM
Pagina 2

Usuario RAFAEL EMIGDIO PEREZ CABALLERO

3.692.562
3.569.843
3.445.713
3.320.156
3.193.155
3.064 693
2.934.754
2.803.321
2.670.376
2.535.902
2.399.882
2.262.298
2.123.131
1.982.364
1.839.978
1.695.955
1.550.275
1.402.920
1.253.871
1.103.108
950.611
796.360
640.335
482.516
322.882
161.412
00

3,813,885.00 121,323.00 43,860.00
3,692,562.00 122,719.00 42,464.00
3,569,843.00 124,130.00 41,053.00
3,445713.00 125557.00 39,626.00
3.320,156.00 127,001.00  38.182.00
319315500 128.462.00  36.721.00
3 064 69300 12993900 35.244 00
2934754 00 13143300 33.750.00
2.803.321.00 13294500 32.238.00
2.670,376.00 13447400 30,709.00
2.535,902.00 136,020.00 29.163.00
2,399.882.00 137,584.00 27,599.00
2,262,298.00 139,167.00 26,016.00
2,123,131.00 140,767.00 24,416.00
1,982,364.00 142,386.00 22,797.00
1,839,978.00 144,023.00 21,160.00
1,695,955.00 145,680.00 19,503.00
1,550,275.00 147,355.00 17,828.00
1,402,920.00 149,049.00 16,134.00
1,253,871.00 150,763.00 14,420.00
1,103,108.00 152,497.00 12,686.00
950.611.00 154,251.00  10,932.00
796.360.00 156,025.00 9,158.00
640.335.00 157,819.00 7,364.00
482,516.00 159,634.00 5,549.00
322,882.00 161,470.00 3,713.00
161,412.00 161,412.00 1,856.00
6,000,000 1,926,869
6,000,000.00 00 00
Huella

Firma del Codeudor

Huella

Escaneado con CamScanner



Usuario Genaracidn

C
Shile. COOACEDED
= RAFAEL EMIGDIO PEREZ CABALLERO
= o ESTADO DE CUENTA Fecha: 5/12/2022 1106 AM
Codigo 1007264 Identificacién 73167358 Fecha Estado: 12/05/2022 Saldo Afiliacién 0
Cliente WILSON JEREZ BALAGUERA Fecha Ingreso: 2/07/2008 Fecha Retiro
Estado HABIL Motivo ACTIVO Direccién: BARRIO HORIZONTE 5-ETMZ 4 LT 2 CASA 2
Pagaduria SED DISTRITAL Teléfono 3156085280 Ciudad Direccién: CARTAGENA - BOLIVAR Zona DISTRITO
Celular 3156085280
APORTES
p Saldos +
; 1 eara
N:;';':’ Estado Linea Aporte Fecha Apedura  Saldo Tolal  Valor Cuota  Valor a Pagar Fecha Ultimo P Fech;:’;gxlmu Reél:;r:;zr;:s Recn:::;zr;t:s
1207904 Aportes_Ordinarios 4/07/2008 5,670,562 253,803 0 30/04/2022  30/05/2022 0 0
1208758 REVAL APORTES_2015-2021 17/04/2009 141,135 1 0 17/04/2009  30/06/2022 (1] 0
TOTALES 5,811,697 253,804 0 0 0
Total Saldos + Rendimientos Causados 5,811,697
CREDITOS
Cuotas  Fecha
N Cupo Fec. Fec. Monto Saldo Pla valor en  Valor Total Vr Dscto  Pagaduri
Credilo Eeiatd, - utfea Grédiia Dis. Termina  Solicitud  Aprobado Capital Cuold z0 Paag:d Prg:;n;o Mora a pagar ([ fedinchnd Nomina a
ESTA
To0020384 5] LINE A DRDINARIA 030/03/2020 08/03/2021 9,600,000  8,805693 157,653 96 13 30/05/2022 0 sasters 1 CARTACEN 457453 sEDOIST
AL
A . ESTA AL
100020840 T men especim 030/10/2025 01/10/2021 6,000.000  5476.678 166,433 48 6 30/05/2022 o ssonizr 115 CARTASED 1433 seooisT
RITAL
TOTALES 15,580&)0 14.282.3;1’ 324,086 0 14'345.03 324,086
CUENTAS POR COBRAR
Num Cuenta  Linea Saldo Inicial Fecha F. Prox F. Forma Estado Plaz Saldo Tasa Cuota Valora Total a
apertura Pago Vencimlen Pago o pagar pagar
to
Observacion: Estos datos son informativos. No son vélidos como certificacién.
QDOQQALA C‘-—g;LLu :5Z\I-QQ)G
0 A {A’?Upl,_,\ 26, /A
Pagina 1 e \
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ohCe, COOACEDED

:__ ’ﬂ"_. 1;
Y 890401658
REPORTE DE MOVIMIENTOS 12/05/2022
Codigo Cliente Documento Nombres Direccidn
1007264 CED 73167358 WILSON  JEREZ BALAGUERA BARRIO HORIZONTE 5-ETMZ 4 LT 2
CASA 2
Teléfono Linea # Creditos terminados
3156085280 3 LINEA ESPECIAL 63
No. Crédito Monto Solicitado Saldo Capital Estado Crédito Cuotas Pagas
1000208407 6.000.000 5.476.678 Desembolsado 6
MONTO APROBADO Tasa Interés Plazo Cuota Calificaciéon Periodicidad
6.000.000 13,8 48 166.433 0 MENSUAL
Fecha Desembolso Fecha Ult Pago Fecha Préx Pago
01/10/2021 30/04/2022 30/05/2022
PR R e
yme )uridleo
11072021 Desembolsos  Debito $ 6.000.000 % 0 r 0 $ 6000 0 58 00(;000
301172021 Aplicacion de  Crédito $ 29483 $ 135.700 $0 S0 $1250 §0 $0 $0 0 $ 166 433 $5970517
Recaudos 1
Masivos | - )
29/12/2021 Aplicacion de  Crédito $ 96.522 $68.661 $0 ‘80 1$1.250 §0 $0 $0 4] $ 166.433 $5873895
Recaudos | ] |
Mashvos N, SRS A !
3vov/2022 Aplicacion de  Crédito $97.632 $ 67.551 %0 '$0 ' $1.250 §0 $0 1] 0 $ 166.433 $5775 363
Recaudos ! | |
Masivos PR WIS CSRCNEIO CE—— .
28/02/2022 Aplicacion de  Crédito $ 98.755 $ 66.428 '$0  $0 ' $1.250  §0 50 $0 0 $ 166.433 $ 5677 608
Recaudos | |
Masivos ) o -
31/0372022 Aplicacion de  Crédilo §$99.891 $65.292 $0 $0 $1250 §0 $0 $0 0 $166.433 §5577 717
Recaudos
Masivos _ _
30/04/2022 Aplicacion de  Crédito § 101.039 $64.144 $0 50 $1.250 50 $0 $0 o] $166.433 $5476678
Recaudos
Masivos

Escaneado con CamScanner



COOACEDED
o> 0
T Te 890401658
— —
' REPORTE DE MOVIMIENTOS 12/05/2022
Cédigo Cliente Documento Nombres Direccién
1007264 CED 73167358 WILSON  JEREZ BALAGUERA BARRIO HORIZONTE 5-ETMZ ALT 2
CASA 2
Teléfono Linea # Creditos terminados
3156085280 1 LINEA ORDINARIA 63
No. Crédito Monto Solicitado Saldo Capital Estado Crédito Cuotas Pagas
1000203640 9.600.000 8.805.693 Dasembolsado 13
MONTO APROBADO Tasa Interés Plazo Cuota Calificacion Periodicidad
9.600.000 12 96 157.653 0 MENSUAL
Fecha Desembolso Fecha Ult Pago Fecha Préx Pago
18/03/2021 30/04/2022 30/05/2022
Fecha Pago| Dias | Transaccion | Tipo Mov Capital Int Cte it Rolizas li8aguros { uleyimi va'mi otros Pre tolal pago
| Mora | j Mara Pyme Pyimao Juridieo
18/0372021 Desembolsos Débito $ 9.600.000 $0 ' $0 | $0 ' $0 %0 $0 $0 0 $ 9600000 $ 9 800 000
30/0472021 Aplicacion de  Crédito §22.253 $134.400 $0 ' $0 T $1.000 $0 $0 $0 0 $ 157653 $9577.747
Recaudos
Masivos
311052021 Aplicacion de  Crédito $ 60.876 $95.777 $0 150 $1.000 §$0 $0 $0 0 $ 157653 $9516 871
Recaudos
Masivos
30/06/2021 Aplicacion de  Credito $61484 $ 95169 $0 $0 $1.000 §0 $0 $0 0 $ 157 653 $9455 347
Recaudos
Masivos
310772021 Aplicacion de  Credilo § 62 099 $94 554 $0 $0 $§1000 80 $0 $0 0 $157 €53 $ 9393 284
Recaucos
Masivos
310872021 Aplicacion e Crédilo $62720 $93933 $0 $0 $1.000 $0 $0 $0 0 $157 653 $ 5330568
Recaudos
Masivos
30/09/2021 Aplicacion de  Crédito $63.347 $93.306 $0 ' $0 ~$1000 80 $0 $0 0 $ 157653 $ 9267 221
Recaudos |
Masivos | ) ! ! i : )
3171012021 Aplicacibnde  Crédile §63.981 $92672 §0 |0 | §1.000 §0 $0 '$0 Lo $157653  §9203240
Recaudos { H i { ) i
Maswos : oot | ’ )
30/11/2021 Aplicacion de  Crédito $ 64.621 - $92.032 $0 1 §0 [ $1.000 | $0 $0 %0 0 $ 157.653 $9138819
Recaudos | | i |
Masivos ) i ¥ S . )
29/12/2021 Aplicacion de  Crédito $ 65.267 $91.286 $0 . $0 ' $1.000 S0 $0 $0 0 $ 157.653 $9.073.352
Recaudos ! i
Masivos | o | |
31/01/2022 Aplicacion de  Crédito $65919 $90.734 $0 { $0 1 $1000 80 $0 $0 0 $ 157 653 $9007 433
Recaudos i
! Masivos
. 28/02/2022 Aplicacion de ' Crédito $ 66579 $90.074 $0 $0 $1.000 &0 $0 $0 0 $ 157,653 $ 8940 854
Recauoos
) Masivos
31/03/2022 Aplicacion de  Crédilo $67.244 $ 89409 $0 $0 $1000 §$0 $0 $0 0 $ 157653 $8873610
Recaudos
Masivos
30104/2022 Aplicacion de  Crédilo $67017 $ 86736 $0 $0 $1000 §$0 $0 $0 0 $ 157 653 $ 8805691
Recaudos
Masvos

Escaneado con CamScanner
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COOACEDED

Linea de Crédito:

1

LIQUIDACION DE CREDITO

Facha 5/12/2022 11 13 AM
PAgina !

Usuario

LINEA ORDINARIA

Identificacion: 73167358

RAFAEL EMIGDIO PEREZ CARALLERO

Nombre: WILSON JEREZ BALAGUERA
Direccion: BARRIO HORIZONTE 5-ET MZ 4 LT 2 CASA 2 Ciudad: CARTAGENA - BOLIVAR
Fecha de Inicio: 30/03/2021 Fecha de Solicitud: Tasa Nominal 12,00 %
Anual:
Plazo: 96 Fecha de Primer Pago: 30/04/2021 Tasa Efectiva 12,68 %
Anual:
Periodicidad: MENSUAL Fecha Desembolso: 18/03/2021 Tasa MENSUAL: 1,00 %
Fecha Aprobacion: 17/03/2021
Valor Cuota: $ 157.653 Forma de pago: Nomina
VI. Aprobado: 9,600,000.00 Pagaré: 10002036
VI. Desembolsado:  3,280,239.00 40
Estado: Desembolsado
'\PRODUCTOS RECOGIDOS ‘
I Namero ] Linea I Monto I Capital I ~ Int.Cte. Int.Mora. I Otros Total
1000200106 3-LINEA ESPECIAL 7.000.000 6.275.005 43.298 00 1.458 6.319.761
VI. Totales: 6,319,761
DEDUCCIONES PRIMAS O TERMINOS FIJOS
Codigo Nombre. Valor Fecha I Valor F. Pago |tipa cuota
Total
CODEUDORES
[ Codigo ] Identific. lTlp.Iden.] Nombres l Empresa l Direccién J
e e e S
Cte Credito ] B
1 30/04/2021 9,600,000.00 22,253.00 134,400.00 1,000.00 157.653 9.577.747
2 30/05/2021 9,577,747.00 60,876.00 95777.00 1,000.00 157.653 9.516.871
3 30/06/2021 9,516,871.00 61,484.00 95169.00 1,000.00 157.653 9.455.387
4 30/07/2021 9.455,387.00 62,099.00 94,554.00 1,000.00 157.653 9.393.288
5  30/08/2021 9,393,288.00 62,720.00 93,933.00 1,000.00 157.653 9.330.568
6  30/09/2021 9,330,568.00 63,347.00  93,306.00 1,000.00 157.653 9.267.221
7 30/10/2021 9,267,221.00 63,981.00 92,672.00 1,000.00 157.653 9.203.240
8  30r111/2021 9,203,240.00 64,621.00 92,032.00 1,000.00 157.653 9.138.619
9  30/12/2021 9,138,619.00 65,267.00 91,386.00 1,000.00 157.653 9.073.352
10  30/01/2022 1 9,073,352.00 65919.00 90,734.00 1,000.00 157.653 9.007.433
11 28/02/12022 ‘9,007,433.00 66,579.00 90,074.00 1,000.00 157.653 8.940.854
12 30/03/2022 8.040,854.00 67,244.00  89,409.00 1,000.00 157.653 8.873.610
13 30/04/2022 8,873.610.00 67,917.00 88,736.00 1,000.00 157.653 8.805.693
14 30/05/2022 8,805,693.00 68,596.00 88,057.00 1,000.00 157.653 8.737.097
15 30/06/2022 8,737,097.00 69,282.00 87,371.00 1,000.00 157.653 8.667.815
16 30/07/2022 866781500 6997500 8667800 1,000.00 157.653 8.597 840
17 30/08/2022 8,597,840.00 7067500 8597800 1,000.00 157.653 8.527.165
18 30/09/2022 8,527,165.00 71,381.00 8527200 1,000.00 157.653 8.455 784
19 30/10/2022 8,455,784.00 72,095.00 84.558.00 1,000 00 157653 8 383 689
20 30/11/2022 8,383.689.00 72,816.00 83.837.00 1,000.00 157 653 8310873
21 30112/2022 8.310.873.00 73,544.00 83.109.00 1,000.00 157.653 8.237.329

Escaneado con CamScanner
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30/01/2023
28/02/2023
30/03/2023
30704/2023
3070572023
30/06/2023
30/07/2023
30/08/2023
30/09/2023
30/10/2023
30711/2023
30712/2023
30/01/2024
29/02/2024
30/03/2024
30/04/2024
30/05/2024
30/06/2024
30/07/2024
30/08/2024
30/09/2024
30/10/2024
30/11/2024
30712/2024
30/01/2025
28/02/2025
30/03/2025
30/04/2025
30/05/2025
30/062025
30/07/2025
30/08/2025
30/09/2025
3071072025
30/11/2025
30/12/2025
30/01/2026
28/02/2026
30/03/2026
30/04/2026
30/05/2026
30/06/2026
30/07/2026
30/08/12026
30/09/2026
30/10/2026
30/11/2026
30/12/2026
30/01/2027
28/02/2027
30/03/2027

30/04/2027
30/05/2027

o]
ey

8,237,329.00
8,163,049.00
8,088,026 00
8.012,253.00
7.035.723 00
7.858.427.00
7.780.358 00
7.701.509 00
7.621.871.00
7.541,437.00
7.460,198.00
7,378,147.00
7,295,275.00
7,211,575.00
7,127,038.00
7.041,655.00
6,955,419.00
6,868,320.00
6,780,350.00
6,691,501.00
6.601,763.00
6.511,128.00
6.419.586.00
6.327.129.00
6.233,747.00
6,139,431.00
6.044,172.00
5,947,961.00
5,850,788.00
5,752,643.00
5,653,516.00
5,553,398.00
5,452,279.00
5,350,149.00
5,246,997.00
5,142,814.00
5,037,589.00
4.931,312.00
4.823.972.00
4,715,559.00
4,606.062.00
4,495 470.00
4,383,772.00
4,270.957.00
4,157,014.00
4,041,931.00
3,925,697.00
3,808,301.00
3,689,731.00
3,569,975.00
3,449,022.00
3,326,859.00

3,203.475.00

LIQUIDACION DE CREDITO

74,280.00
75,023.00
75.773.00
76,530 00
77.296 00
T8.069 00
78.849.00
79,638 00
80.434.00
81,239.00
82,051.00
82,872.00
83,700.00
84,537.00
85,383.00
86,236.00
87,099.00
87,970.00
88,849.00
89,738.00
90,635.00
91,542.00
92,457.00
93,382.00
94,316.00
95,259.00
96,211.00
97,173.00
98,145.00
99,127.00
100,118.00
101,119.00
102,130.00
103,152.00
104,183.00
105,225.00
106.,277.00
107,340.00
108,413.00
109.497.00
110.592.00
111,698.00
112,815.00
113,943.00
115,083.00

116,234.00
117,396.00

118,5670.00

119,756.00

120,953.00
122,163.00
123,384.00
124,618 00

COOACEDED

82,373.00
£1,630.00
80.880.00
80.123.00
79.357.00
78.684 00
77.804.00
77,015.00
76.219.00
75,414.00
74,602.00
73,781.00
72,953.00
72,116.00
71,270.00
70,417.00
69,554.00
68,683.00
67,804.00
66,915.00
66,018.00
6511100
64,196.00
63,271.00
62,337.00
61,394.00
60,442.00
59,480.00
58,508.00
57,526.00
56,535.00

55,534.00

54,523.00
53,501.00
52,470.00
51,428.00
50,376.00
49,313.00
48,240.00
47,156.00
46,061.00
44,955.00
43,838.00
42,710.00

41,570.00

40,419.00
39,257.00
38,083.00

34,490.00
33.269.00
32,035.00

36,897.00
35,700.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1.000.00
1.000.00
1.000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

1,000.00,

1,000.00
1,000.00

1,000.00 |

1,000.00

1,000.00'
1,000.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

1,000.00

1,000.00
1,000.00
1,000.00

1,000.00'

1,000.00
1,000.00
1,000.00
1.000.00

157,653
167.653
157.653
157 653
157 653
157 653
157 653
157 653
157.653
157.653
167,653
157.653
157.653
157.653
157,653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157,653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157,653
157.653
157,653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
157.653
167.653
157,653
157 .653
167,653

Facha
P#gina

Usuario

8.163.049
8.088.026
8.012.253
7.935723
7858.427
7.780.358
7.701.509
7.621.871
7.541.437
7.460.198
7.378.147
7.295.275
7.211.575
7.127.038
7.041.655
6.955.419
6.868.320
6.780.350
6.691.501
6.601.763
6.511.128
6.419.586
6.327.129
6.233.747
6.139.431
6.044.172
5.947.961
5.850.788
6.752.643
5.653.516

5.553.398

5.452.279
5.350.149
5.246.997
5.142.814
5.037.589
4.931.312
4.823.972
4.715.559
4.606.062
4.495.470
4.383.772
4.270.957
4.157.014
4,041,931
3.925.697
3.808.301
3.689.731
3.569.975
3.449.022
3.326.859
3.203.475
3.078.857
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Fromm |
75  30/06/2027
76 30/07/2027
77 30/08/2027
78 30/09/2027
79 301072027
80 30/11/2027
B1  30m2/2027
82  30/01/2028
83  29/02/2028
84 307032028
85 30/04/2028
86 30/052028
87 30/06/2028
B8  30/07/2028
89 30/08/2028
90 30/09/2028
91  30/10/2028
92  30/11/2028
93  30/12/2028
94 30/01/2029
85  28/02/2029
96 30/03/2029

3,078,857 00

26,864 00

COOACEDED
LIQUIDACION DE CREDITO

A0 719 00

Firma del Deudor

1.000 00
1,000 00
1.000 00
1.000 00
1,000.00
1,000 .00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

96,000.00

157 643
197 647
1657 651
157654
167 657
167 653
167.663
157.653
167.653
167.653
167.663
1567.653
167.653
157,653
167.653
1567.653
167.653
167.653
157.653
167,653
167.653
156.408

15,133,443
.00

Foehim N 2raz2 A1 A A

(aginm '

Lsiinrio FAAFAEL B IMEINE B8 b [ fBfl b Ree

72952 9%
PRLYACYAL
2691 AT
2.067.719%
PR EUR VR
2 304 538
2.170.930
2.035.986
1.899.6973
1.762.037
1.623.004
1.462.581
1.340.754
1.197.509
1.062 831
906.706
7659120
610 058
459.506
307.448
153.869
00

205200300 12712300 29 530 00
28265 R70 00 128 394 00 28.250.00
269747600 12967800 2007600
2,567,708 00 130,975 00 2567800
243682300 13228500  24,3GB.00
2304538 00 133,608.00  23,04500
2,170,930 00 13404400  21,709.00
2.035086 00 136,203.00  20,360.00
1,80969300 137,666,00 18,997.00
1,762,037.00 139,033.00  17,620.00
1,623,004 00 140,423.00  16,230.00
148268100 141,827.00 14,826.00
1,340,754.00 143,24500  13,408.00
1.197,509.00 144 ,678.00 11.975.00
1.062.831.00 146,125.00 10,528.00
906,706 00 147,586.00 9,067.00
759,120.00 149,062.00 7.691.00
610,058.00 150,552.00 6,101.00
459.506.00 152,058.00 4,595.00
307,448.00 153,579.00 3,074.00
153,869.00 153,869.00 1,639.00
9,600,000 5,437,443
9,600,000.00 00 00
Huella

Firma del Codeudor

Huella

Escaneado con CamScanner
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Informacién del Cotizante:

CERTIFICACION

fomag

ILSONJEREZ BALAGUE RA idartificado(a) con tipo de documents 1 Cédula de
numero 73167358, preserta los siguiettes datos refererte a la a%iiacisn al FONDO
RESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Nombres Cotizante: | WILSON Apeliidos Cotizante:  JEPEZ BALAGUERA
T 4. . PR Y _ _ | S —
. | 1.Cédua de ; .
Tipo Documento: J Crdodania | Namero Documento: 73167358
Estado Actual: | 1-Activo | Tipo de Afiliacién: 1 - Cofizarte docerte
= - i } — 4 S
[ UNION TEMPORAL
Fecha de Afiliacion: 05/07/2006 | UT Afiliacién: DEL NORTE REGION
| CNCO
Informacién de los Beneficiarios:

Tipo Numero s Fecha | Estado :
Identificacion |Identificacion| NOmMPres | Apellidos | oL il |y | Parentesco |
Tarjeta de JEREZ 30/10/20 . "

Kertidad 1043299329 | DANIEL ELI MONTES 06 Activo Hijo Docerte

Tarjeta de EMANUEL (JEREZ 10/02/20 " .

dentidad | 1043308078 | pvip MONTES |10 Activo | Hijo Docerte ;
|

. w SAMUEL JEREZ 19/08/20 . " "
Registro Civil | 1043311617 EDUARDO | MONTES 1 Activo Hijo Docente
Cédua de 1047402465 GREISY MONTES 03/11/20 | Retirad | Comuge o
Ciudadania PATRICIA MATURANA | 06 o Compariero

Adicionaimente se le informa que de acuerdo al decreto 1703 de 2002, la persona afiliada como cotizarte
a un régimen de excepcion y que tenga una relacién laboral o ingresos adicionales sobre los cuales esta
obligado a cofizar al Sistema General de Seguricad Social en Salud, su empleador o administrador de
pensiones debera efectuar la respectiva cotizacion al Fosyga, igualmente los senvicios asistenciales seran
prestados exclusivamente a través del régimen de excepcion; las prestaciones econdmicas a cargo del
Sistema General de Seguridad Social en Salud seran cubiertas por el Fosyga.

Dada a solicitud del interesado en la fecha 03/03/2021.

Cordiaimente,

Coordinacién de afiliaclones

Fondo Naclonal de Prestaciones Soclales del Magisterio

Elaboré: Hosvital Aseguramiento by Ophelia Suite

Nota: La informacién referente a los periodos compensados debe solicitario directamente ala Secretaria

de Educacién, ya que es competencia de los entes temitoriales suministrar la informacién relacionada con
1a historia laboral como docente yla certificacion del tiempo cotizado y los aportes efectuados al Fondo.

Escaneado con CamScanner
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Nombre
Esquema
Dependencia
Periodo pago
Cargo

Grado

PRINA

SECRETARIA DE FOUCACION DISTR

JEREZ BALAGUERA WILSON

Secundana
Institucion educ
31 dic. 2021 a 31 dic. 2021
Docente de aula

2DE

ativa Bertha Cedeon de Baladi

Prima de Navidad
Totales:

Neto a pagar:

Fondos: (ajaCk Cartagena

890480184-1

Documento
Centro Costo
Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

5.198.318,00

[TAL CARTAGENA DE INDIAS

Humano en Linea

73167358
I.E Bertha Gedenn De Baladi
4 662.549,00
02 may. 2022 11:30
Propiedad
5198.318,00 0,00
5.198.318,00 0,00
\

Escaneado con CamScanner



CECRETARIA DF FDUCACION DISTRITAL CARTAGENA F INDIAS
Humano en Linea

K904 1R -4

Nombre HREZ? BALAGUERA WILSON Documento 73167358
Esquema Secundann Centro Costo | F Bertha Gedean De Baladi
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Balad: Rasico 4 662 949,00
Periodo pago I i 2021 a 31 dic. 2021 Fecha Expd 02 may 2022 1130
Cargo Docente de auly Niv. Contratacion Propiedad
Grado 0t
Totales: 0,00 0,00
Neto a pagar: 0,00

Fondos: CajaCt Cartagena

Escaneado con CamScanner



SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS
Humano en Linea

B90180181-4

Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON Documento 73167358
Esquema Secunidana Centro Costo [ E Bertha Gedeon De Baladh
Dependencia Institucion educativa Berntha Gedeon de Baladi Basico 4 662 549,00
Periodo pago 31 dic. 2021 a 31 dic. 2021 Fecha Expd 02 may. 2022 11:30
Cargo Docente de aula Niv. Contratacion Propledad
Grado 208
PRIVD Prima de Vacaciones Docentes 2.495.193,00 0,00
Totales: 2.495.193,00 0,00
Neto a pagar: 2.495.193,00

Fondos: CajaCF Cartagena

Escaneado con CamScanner
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Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON
Esquema Secundaria
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi
Periodo pago 1 dic 2021 a 31 dic. 2021
Cargo Docente de auvla
Grado 20¢
BONIDOC Bonit. Mensual Docentes

H2DEREG
PGVAC
SUEBA
APFPM
APFSM
SUDAME
COaap
COACR
RIFSA
SUDEB

HE Com. Planta Lic. y Prof 20- Con Esp/zacion(d.1
Pago Sueldo de Vacacones

Sueldo Basico

Aporte Empleado Fondo Prest Magisterio

Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio
BANCO SUDAMERIS

Cooaceded Aportes 501

Covaceded Credito 502

Retencion en la Fuente por Salarios

Sudeb (Sind.Unico Educad.Bol.) 351

Neto a pagar:

Fondos: CajaCF.Cartagena

GFCHETARIA OF FOUCACION DISTRITAL CARTAGENA DF INDIAS

RODABO184-4

Documento
Centra Costo
Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

NULL
NULL
SUDAME
N

N

Totales:

2.208.352,00

Humano en Linea

73167358
| £ Bertha Gedeon De Baladi
4 662.549,00
02 may 2022 11:29
Propledad
9.325,00 0,00
234.960,00 0,00
4.325.001,00 0,00
621.673,00 0,00
0,00 415.277,00
0,00 52.200,00
0,00 1.538.292,00
0,00 233.127,00
0,00 324.086,00
0,00 373.000,00
0,00 46.625,00
5.190.959,00 2.982.607,00

Escaneado con CamScanner



Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON
Esquema Secundania
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi
Periodo pago 1 nov. 2021 a 30 nov 2021
Cargo Docente de aula
Grado 20E
BONIDOC Bonil. Mensual Docentes
H2DEREG HE Com_ Planta Lic. y Prof 2D- Con Fsp/zacion(d.1
SUEBA Sueldo Basico
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio
APFSM Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio
SUDAME BANCO SUDAMERIS
COAAP Cooaceded Aportes 501
COACR Cooaceded Credito 502
SUDEB Sudeb (Sind.Unico Educad.Bol.) 351

Neto a pagar:

Fondos: Ca)aCF:Cartagena

B90ABOIBA-4

Documento
Centro Costo
Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

NULL
NULL
SUDAME
N

N

N

Totales:

2.339.220,00

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS

71167358

I.E Bertha Gedeon De Balad)

4.662 549,00

02 may 2022 11.29

Propiedad

69.939,00
192 240,00

4.662.549,00

4.9

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24.728,00

Humano en Linea

0,00

0,00

0,00
393.978,00
49.400,00
1.538.292,00
233.127,00
324 086,00

46 625,00
2.585.508,00

Escaneado con CamScanner



/R \/ SECRE : S
¥ 7 HCRETARIA DE FDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DF INDIAS
'\:-r f/‘x« \g) Humano en Linea
/5 -'f\‘ B 8904H0184-4
G
S S8

Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON Documento 73167358

Fsquema Secundania Centro Costo I E Bertha Gedeon De Balad

Dependencia Institucion educativa Bertha Geaeon de Balad Basico 1 667 .549,00

Periodo pago 10012021 a 31 wet, 2021 Fecha Expd 02 may 2022 1129

Cargo Docente de aula Niv. Contratacion Proptedad

Grado 2DE
BONIDOC Bonit Mensual Docentes 69.919,00 0,00
H2DEREG Mt Com Plamta Lic y Prof 20- Con Fep/zacion(d. 1 534.000,00 0,00
SUEBRA Sueldo Basico 4.662.549,00 0,00
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio NULL 0,00 421.319,00
APFSM Aporte Empleado Fondo Sohidandad Magisterio NULL 0,00 52 800,00
SUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME 0,00 1.538.292,00
COAAP Cooaceded Aportes S01 N 0,00 233.127,00
COACR Cooaceded Credito 502 N 0,00 157.653,00
RTFSA Retencion en la Fuente por Salaros 0,00 28.000,00
SubDEB Sudeb (Sind unico Educad Bol.) 351 N 0,00 46.625,00

Totales: 5.266.488,00 2.477.816,00

Neto a pagar: 2.788.672,00

Fondos: CajaCt.Cartagena

Escaneado con CamScanner



SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS
Humano en Linea

890480184-4

Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON Documento 73167358

Esquema Secundana Centro Costo 1.E Bertha Gedeon De Balad

Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi Basico 4.662.549,00

Periodo pago 1 sept. 2021 a 30 sept. 2021 Fecha Expd 02 may. 2022 11:29

Cargo Docente de aula Niv. Contratacion Propiedad

Grado 2DE
BONIDOC Bonif. Mensual Docentes 69.939,00 0,00
H2DEREG HE Com. Planta Lic. y Prof 2D- Con Esp/zacion(d.1 256.320,00 0,00
SUEBA Sueldo Basico 4.662.549,00 0,00
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio NULL 0,00 399.105,00
APFSM Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio NULL 0,00 50.000,00
APFAT Aporte Tercera parte Fondo Prestacional Ascenso NULL 0,00 54.529,00
SUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME 0,00 1.538.292,00
COAAP Cooaceded Aportes 501 N 0,00 233.127,00
COACR Cooaceded Credito 502 N 0,00 157.653,00
SUDEB Sudeb (Sind.Unico Educad.Bol.) 351 N 0,00 46.625,00

Totales: 4.988.808,00 2.479.331,00
Neto a pagar: 2.509.477,00

Fondos: CajaCF:Cartagena

Escaneado con CamScanner
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Nombre W REZ BALAGUERA WILSON Dacumento

Esquema SECundana Centro Costo

Dependencia 1nstitucwn educativae Betha Gaoeon de Balad Rasico

Periodo pago 1 agn 2021 8 31 mgo 2021 Fecha Expd

Cargo Docente de auln Niv. Contratacion

Grado 200k
SUt pa Surlito Rasico
APF M Apote Empleado Fondo Prest Magistenio NuULL
APFEM aAporte Empleadto Fondo Solidandad Magisterio NULL
SUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME
Coaap Coovaceded Aportes S01
COACR Cooaceded Creaito 502 N
CDASE Conaceded Servicios 503 N
SUDEB Sudeb (Sind Umco Educad Bol ) 351 N

Totales:

Neto a pagar: 2 065 883

Fondos: (a)aCF . Cartagena

,00

Humano en Linea

73167358

I £ Bertha Gedeon De Balad
4494 961,00

02 may 2022 11:29
Propredad

4 498.961,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.498.961,00

0,00
359 917,00
45.000,00
1.538 292,00
224 948,00
157 653,00

62 278,00

44 990,00
2.433.078,00

Escaneado con CamScanner



Nombre
Esquema
Dependencia
Periodo pago
Cargo

Grado

PRISE

SECRETARIA DE FDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DF INDIAS

JEREZ BALAGUERA WIILSON

Secundana

Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi
31 jul 2021 & 31 jul 2021

Docente de aula

2DE

Prima de Servicos

Totales:

Neto a pagar:

Fondos: (a)aCF (artagena

BO0AR0184-4

Documento
Centro Costo
Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

2.277.599,00

Humano en Linea

73167358

I E Bertha Gedeon De Baladi
4498 961,00

02 may. 2022 11.29
Propiedad

2.277.599,00
2.277.599,00

Escaneado con CamScanner

0,00
0,00
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(o) P §“1 SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS
< “ R 2 Humano en Linea
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Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON Documento 73167358

Esquema Secundana Centro Costo I.E Bertha Gedeon De Balad

Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi Basico 4.498.961,00

Periodo pago 1jul 2021 a 31 jul. 2021 Fecha Expd 02 may. 2022 11:29

Cargo Docente de auvla Niv. Contratacion Propiedad

Grado 2DE
H2UEREG HE Comn. Planta Lic. y Prof 20- Con Esp/zacion(d.1 62 448,00 0,00
Sutga Sueldo Basico 4.498 961,00 0,00
APFPM Aporte Empleado fondo Prest. Magisterio NULL 0,00 364.913,00
APFEM Aporte Empleado Fondo Solidarndad Magisterio NULL 0,00 45.800,00
SUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME 0,00 1.538.292,00
COAAP Cooaceded Aportes 501 N 0,00 224 948,00
COACR Cooaceded Credito 502 N 0,00 157.653,00
COASE Cooaceded Servicios 503 N 0,00 62.278,00
RTFSA Retencion en la Fuente por Salarios 0,00 261.000,00
SUDEB Sudeb (Sind Unico Educad Bol.) 351 N 0,00 44 990,00

Totales: 4.561.409,00 2.699.874,00

Neto a pagar: 1.861.535,00

Fondos: CajaCF.Cartagena

Escaneado con CamScanner
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Nombre JEREZ PALAGUFRA WILSON Documento 73167358
Esquema Secundana Centro Costo | E Bertha Gedeon De Balad:
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Balad Basico 4 498 961,00
Periodo pago 1 jun. 2021 a 30 jun. 2021 Fecha Expd 02 may. 2022 11:28
Cargo Docente de aula Niv. Contratacion Propiedad
Grado 2DE
SuLBA Sueldo Basico 4.498 961,00
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio NULL 0,00
APFSM Apurte Empleado Fondo Sohdaridad Magisterio NULL 0,00
SUDAME BANCO SUDAME RIS SUDAME 0,00
COAAP Cooaceded Aportes 501 N 0,00
COACR Cooaceded Credito 502 N 0,00
SUDEB Sudeb (Sind Unico Educad Bol ) 351 N 0,00
Totales: 4.498.961,00

Neto a pagar: 2.128.161,00

Fondos: CajaCF.Cartagena

Humano en Linea

0,00
359.917,00
45.000,00
1.538 292,00
224.948,00
157.653,00

44 990,00
2.370.800,00

Escaneado con CamScanner



JEREZ BALAGUERA WILSON
Secundana
Institucion educativa Bertha Gedeon de Balad:

Periodo pago 1 may 2021 a 31 may 2021

Cargo

Grado
H2DEREG
SUEBA
APFPM
APFSM
SUDAME
COAaAp
COACR
RTFSA
SUDEB

Docente de aula
20€
HE Com. Planta Lic. y Prof 2D- Con Esp/zacion(d 1
Sueldo Basico
Aparte Empleado Fondo Prest. Magisteno
Aporte Empleado Fondo Sohdaridad Magisterio
BANCO SUDAMERIS
Cooaceded Aportes 501
Cooaceded Credito 502
Retencion en 1a Fuente por Salanos

Sudeb (Sind. Unico Educad.Bol.) 351

Neto a pagar:

Fondos: Ca)aCF Cartagena

BG0480184 -4

Documento
Centro Costo
Rasico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

NULL
NULL
SUDAME
N

N

Totales:

2.769.036,00

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS

73167355

1.€ Bertha Gedeon De Balac
4 498 961,00

02 may 2022 11:2%
Propiedad

728 560,00
4.49%. 961,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.227.521,00

Humano en Linea

1.535.292,00
224 543,00
157 653,00
22.000,00

44 990,00
2.458.485,00

Escaneado con CamScanner



SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS

890480184-4

Nombre JEREZ BALAGUERA WILSON Documento
Esquema Secundana Centro Costo
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi Basico
Periodo pago 1 abr 2021 a 30 abr 2021 Fecha Expd
Cargo Docente de aula Niv. Contratacion
Grado 2DE
SUEBA Sueldo Basico
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest Magisterio NULL
APFSM Apoite Empleado Fondo Solidandad Magisterio NULL
SUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME
COanp Cooaceded Aportes 501 N
COACR Covaceded Credito 502 N
SUDEB Sudeb (Sind Unico Educad Bol.) 351 N
Totales:
Neto a pagar: 2.128.161,00

Fondos: Ca)aCF:Cartagena

Humano en Linea

73167358

I E Bertha Gedeon De Baladi
4 498 961,00

02 may. 2022 11:28
Propledad

4.498 961,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.498.961,00

0,00
359.917,00
45 000,00
1.538.292,00
224 948,00
157 653,00
44.990,00
2.370.800,00

Escaneado con CamScanner



SECRETARIA DEF EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DF INDIAS
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Nombre HREZ BALAGUERA WILSON
Esquema Secundania
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi
Periodo pago Vmar 2021 4 31 mac 2021
Cargo Docente de aula
Grado 201
SULBA Sucldo Basico
APEI'M Aporte Empleado Fondo Prest. Magistenio
APTSM Aporte Empleado Fondo Solidanidad Magistens
SUDAML BANCO SUDAME RIS
COAAP Cooaceded Aportes S0
COACR Covaceded Credito 502
SUDEB Sudeb (Sind Unico Educad Bol ) 351

Fondos: CajaCl.Cartagena

Neto a pagar:

uI0AsO I8 -4

Documento
Centro Costa
Basico

Fecha Expd

Niv. Contratacion

NULL
NULL
SUDAME
N

N

N

Totales:

2.093.114,00

Humano en Linea

73167358

LE Bertha Gedeon De Balad
1,494 961,00

02 may 2022 11:27
Fropiedad

4,498 961,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.498.961,00

0,00
399.917,00
45.000,00
1.538.292,00
224.948,00
192.700,00
44.990,00
2.405.847,00

Escaneado con CamScanner



8904801844
JEREZ BALAGUERA WILSON Documento

Esquema Secundaria Centro Costo

Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi Basico

Periodo pago 1 feb 2021 a 28 feb. 2021 Fecha Expd

Cargo Docente de aula Niv, Contratacion

Grado 2DE
SUEBA Sueldo Basico
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio NULL
APFSM Aporte Empleado Fondo Sohdaridad Magistero NULL
SuDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME
coaap Cooaceded Aportes S01 N
COACR Cooaceded Credito 502 N
SuDEB Sudeb (Sind Unico Educad Bol.) 351 N

Totales:

Neto a pagar: 2.093.114,00

Fondos: CajaCF:Cartagena

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DF INDIAS

Humano en Linea

731671358

I £ Bertha Gedeon De Balaai
4498 961,00

02 may 2022 11 27
Propiedad

4.498.961,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.498.961,00

4,00
159.917,00
45.000,00
1.534 292,00
224.948,00
192.700,00
44.990,00
2.405.847,00

Escaneado con CamScanner



SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL CARTAGENA DE INDIAS
Humano en Linea

BI0480 184 -4
JEREZ BALAGUERA WILSON Documento 73167358
Esquema Secundaria Centro Costo LE Bertha Gedeon De Baladi
Dependencia Institucion educativa Bertha Gedeon de Baladi Basico 4.498.961,00
Periodo pago 1 ene. 2021 a 31 ene, 2021 Fecha Expd 02 may. 2022 11:26
Cargo Docente de aula Niv. Contratacion Propiedad
Grado 20t
BONIPEG Bonificacion Pedagogica 674.844,00 0,00
PGVAC Pago Sueldo de Vacaciones 1.582.291,00 0,00
SUEBA Sueldo Basico 2.999. 307,00 0,00
APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. Magisterio NULL 0,00 420.515,00
APFSM Aporte Empleado Fondo Solidaridad Magisterio NULL 0,00 52.800,00
SuUDAME BANCO SUDAMERIS SUDAME 0,00 1.538.292,00
COAAP Covaceded Aportes 501 N 0,00 224.948,00
COACR Cooaceded Credito 502 N 0,00 192.700,00
RTFSA Retencidn en la Fuente por Salarios 0,00 26.000,00
SuDEB Sudeb (Sind.Unico Educad.Bol.) 351 N 0,00 44.990,00
Totales: 5.256.442,00 2.500.245,00
Neto a pagar: 2.756.197,00

Fondos: CajaCF.Cartagena

LA BONIFICACION MENSUAL SE PAGARA CON RETROACTIVO CUANDO SALGA EL DECRETO QUE LA REGLAMENTA.

Escaneado con CamScanner
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1RE1Y 11780 Oficina 025

Extracto Crédito Hipotecario en pesos
""I”"”I”"" "“"I HIPOTECARIO COBERTURA 15 AOS RANGO4 FVE

Sin importar la hora y el lugar, realiza tu !
Entidad | Oficina No Crédito pago en BBVA mévilinet 6 Puntos Paloto l
i oray J biei et Si tienes la cuenta en otro banco. paga por |
e ——— — BBVA net /PSE. Es facil, es seguro. |
Cuotas vencidas [[E -, :
Saldo en mora T s603 16949 /'
Mora decde 05/04/2022 . N f )
Tasa de interés de contratacion 1250E A Fecha limite de pago ) }JAro INMF DtATO |
Tasa de interés de liquidacién B19EA Periodo liquidado préxima factura 05 042022 AL 04-05 2022 -]
| Tasa de mora 1229EA Fecha de corte 20220415 |
Concepto Aplicacion del pago anterior Préxima cuota
Saldo anterior 38,577.797.11
Valor del pago 668.652.00
* Capital 310,826.00 627.808 00
* Intereses de liquidacion 27239392 53863078
* Intereses mora 227240 2983 52
* Cuentas por cobrar / Otros conceptos 2,939.44 5878 88
* Seguro de vida 58,514.24 45656 03
* Seguro de incendio y terremoto 21,706.00 10,853 00 ]
« Seguros voluntarios 0.00 000
« Comision FNG e IVA 0.00 000
* Ajuste reliquidacion 0.00 0.00
* Honorarios abogados 0.00 000
* Gastos procesales 0.00 000
Valor cuota sin cobertura 1.231,810 02
Menos cobertura Frech 0.00
Saldo a la fecha de corte 38.266,971.11
Anticipo de cucta 000
Valor 2 pagar 1,231,810 02
\_Saldo después de este pago 37.639.163 30 y,
Ultimos 2 pagos efectuados Vida $38.808.585 60 h
il Gk :sao‘:::rsados Incendio $34.200,000 00
! 05/04/2022 $35,753 97 y terremoto o )
L 000 )
28/03/2022 $632.898.03 J [Saldo ajuste reliquidacién ity
‘ Tasa E.A. Cobertura

Fi veinle (20) dias contados a parts eslos datos en los extractos, se generara el reporte Negativo

pwmwmutza
a;nmmcuuu u':;;mﬁn:;!%ﬂnmmFmdmg&oym;e uasdmf.uadehledladecmu se reflejan en el proxmo estado de cuenta Puedes consultar el valor de la proxma cuota a
Lo Loty A Colombxa, NIT 860 003 0201, colocando 3 respaldo o mimero do t obligactiny s datos personales

. En cumplimeento de lo ds&ueﬂo en laley Hﬂabsas Data, 1266 de 2008, nos permitmos comunicarte que los datos contenidos en los exiractos, que mcltg/:n el monto de la obligacion. sus cuotas y lotha de exgibihdad
ormacon

I €N nuestras
. g %m W pago con , debes a nombre de BBY/
o CONSULY utihzando moil, BBVA net, BBVA net cash, cibes lofi ) o en la fecha prews
‘ gza wilormane :d?:l.; EB‘M Wos, ofertas PV mmplA 08 y SEIVICIOS, mmﬁ: (;?em?mrqma;ﬂ &:«d‘&nﬁé’v‘fm dn:cr:xh eludmmyf'“ isicd los numeros k-k-hwcm@mmu
como la documentaadn que BEVA
. referencias crediticias, ﬁumxlommermbs ales por honoraros mmaenammnmmnmdgm
mwmm!ﬁmmw;m“m (uu:gigs:mndtxpmla e’ amnp.ldudylapnml)mmdama interesas ¢ y cay Los Ses e MOfA. Seran
mxahwuumemhm uno penodos en que se presenta Mol
Interés
e S e e e S e e e o PR OULEL ot Carera o 72210 o Bog D ko Mgt
% nmm 6 rahnelaweme: a continua

- Para mayor mlummmlut vmemanr Fina odq BBVA atencion prefo nmalnlcloenu Iras msnncus de alencion, puedes |ngrnsariwww bbva com co en umm Informacion Carmporatng

- No olndes lener en cunta ks nﬂ" cam '& l‘é’ mrdes hsultartas en www bbva con co, en la seccion m )
g + Pusdes resobver W dn.ur mz u\n&%?ﬁ?m a mtb\ra comco o en la Lhu /A Bogota (1) 4010000, Baranquila {5) 3503500, Medetin q-ll 4938300, Cal (2) 8892020,
. . (.avu"-" ”' - L en este extracio, a nuestros Revisores Miscales KPMG SA S emall colomba@kpmg com co
H

di entrales de intormacién de Riesgos

: m’:‘m"::.w.ﬂ“ '";.ﬁ",_‘,'.‘,’.’i,":ﬁ:mm" .sI:l'l:L p«.ndc.n wlectuar pagos lnhclpodoiydnrldlr sl abonarlos a capital con disminucian de plazo o a capital con disminucion del valor de la cuoty,
L]
3| BavA Cotombie L atabtecumionts Bancare 00130253170200190177 Pagina 1 de 2 Al

Escaneado con CamScanner
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O Informacion periodo do gracia

ALIE 170

SER
WILSON JEREZ RALAGUIL IRA BV

Trabajamos para ser el banco que necesitas

Comprame < > . .
( 1 nprometidos con entregarte informacion clara de tu producto, en este anexo encontraris ol detalle del (los) periodo(s) de gracia
otorgado(s) durante la crisis de acuerdo a tu solicitud, nsi como los Intereses y gastos causados durante dicho periodo

Iinformacion periodo de gracia solicitadeo

entre 17 de marzo y 31 de julie de 2020 Informacion periodos ce gracla selicitados después del 31 de julio de 2020

Fecha Inicio periodo de gracia 05/04/2020 Fecha Inicio periodo de gracia GRAece

Fache Fin periododegrects — Fecha Fin periodo de gracia 05/05/2021 R B N
Cantidad meses de periodo 5 g': :2?;;321 dc: ';acm ?

degracia .

Valor total de (los) periodo (5) §  $231550401

de pracia otorgado(s) (2)

A continuacién, conoce el valor mensual a pagar detallado y el saldo después del abono de cada uno
de los conceptos informados anteriormente.

Valor después de pago

Descripcion Valor a pagar por el cliente

Saldo interés $ $18,226 53 ¢ $1,603,934.92

Saldc gastos * $ $2,939.44 (5) |$ $258.67083

$21,165.97 $

Valor total a pagar por el cliente K3

Saldo total $ ¢ $1.862,605.75 (G’J

*Los gastos corresponden a seguros y otros conceptos

dosenlaCircular 007y 014 de la SFC

(1) Periodn de gracia sclicitado entre el 17 de marzo y 31 de julio de 2020 contempla
Pragrama de Apoyo a Deudores PAD

(2) Periodo(s) de gracia solicitado(s) después del 31 de julio de 2020 contemplados en el
(3) Corresponde ala sumatoriade lacasilla(l) y (2), en caso que hayas solicitado mas de un periodo degracia

(4) Este vator esta sumads en la casilla “intereses de liquidacion” de la cuota, reflejado en tuextracto.

(51 F ste valor esta sumado en 1a casilla “otros conceptos® o “cuentas por cobrar/otros canceptos” retlejado entu extracto

(6) Valor pendiente de pago despues delabong miensual R
Lz diterencia en el valor de ta casilla (3) y (6) corresponde 8 los abonos realizados enlos meses anteriores al envio de este anex

Recuerda - o ) otk
Fara realizar la cancelacion 1otal de fa obligacion debes tener en cuentaels enelextracto, mas el valor informado en la casilla (6) de este anexo

El valor total de hos peringos de gracia otorgados esta ditendo al plazo remanente de

aldo infarmado
tucredito

w1

BEVYA Colombia € stablecimients Bancene Praducio de Crédio sujeto s reglamemo

Escaneado con CamScanner



/ENCIDZA

JENTIDG

» CUCTAS
CONTINGENTE
INTER.VE)N. NC COBR. :

INTERES MORE

)QUISTCION
(TRE INICIAL :
\LOR INMUEELE
P ITAL FENDIENTE
JENCIDOS

CARGARDOS

INTER. FEND 2
GASTOS PEND ALIVIO

IMPCRTE DEUDA FNG

g COMGELADAS
GASTOS DIFE O PRORRO:
COMPRA DE CARTERA
SEGUROS DE TRASLADO
INTERESES DE TRASLALCO:

INDICADCR SWAP S/M
NUMERO SWAF

i R 4
BIPF | | FRY [ER I ) ]
12-201 MERO DFE AVALTST )
=N ! Pl [ MG
1-01-"01
' 1, 000 MONEDA i PESC OMBT AN
1 1=7- 0120177 TIPO CARTERA HIPOTECARTA
- VENCII TITULARTZADA
13- AETAGENA
VENCTMLIENTO TIBRANZA: &
DESEMEOLSO : BN PRES0S
UL SUBSIDIO 0.00
% TASA EFECTIVA ANUAL : 8.199 %
FERIODICIDAD INTERES: 01 MES
REESTRUCTURACION : N

CALIFICACION MINIMA :
TIPO DE AMORTIZACION: PLAN INTEG 1
FECHA CAMBIO INTERES:
VARIACION DE PRODUCTO: N
CREDITC HIPOTECARIO
A FAMILIA PARA VIVIENDA

CAMBIO CONVENIO: N

CAPITALIZACION INT. : N
S

CIRCULAR 022 :

05-05-2022

TASZ COBERTURRA E.A. %
CCD. HOGAR
28-04-2022
0.00 FECHA PROX.AMORTIZACION :05-05-2022
0.00 FECHA PROX. LIQUIDACION :05-05-2022
0.00
0.00
0,00 FECHA ULTIMA LIQUIDAC. :05-04-2022
0.00 FECHA ULTIMA OPERACION :27-04-2022
0.00
0.00
0.00 PORCENTAJE ANTICIPOS 0.00
0.00
0.00
¥ 37,954,098.11 SITUACION OPERACION ACT1VO 0
191,711,728 FECHA ULTIMA SITUACIO: 27-04-2022
0.00 SITUACION OBJ. DEUDA : NORMAL
0.00 FECHA SITUACION : 30-09-2021
1,€22,161.45
261,610,217
0.00 SITUACION SUBJ. DEUDA: NORMAL
SITUACION ANT CASTIGO:
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

MANEJC DE INTERESES

INT.CORRIENTES
INT.CTES I
INT ENTICTRANNS

1,588,545.51
0,00
n non

INT .MORATORIOS
INT .MORA ,CONTI1G:

0.00
0,00

Escaneado con CamScanner



